
Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
1/34 

SMLOUVA O DÍLO 
 
 

Číslo smlouvy objednatele: 000793 00 19 
Číslo smlouvy zhotovitele: S00085/INV/2020/1 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“), a zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), smlouvu o dílo níže 
uvedeného obsahu (dále jen „smlouva“). 

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem: Praha 9, Sokolovská 42/217 Vysočany, 190 00 Praha 9 
Zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČ:  00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 
Číslo účtu: 1930731349/0800 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 847 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Společnost „Eskalátory Anděl/Na Knížecí – HOCHTIEF CZ – SYNER“ 
Vedoucí společník  HOCHTIEF CZ a. s. 
Se sídlem:  Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 
Jednající:  Ing. Tomášem Korandou, předsedou představenstva 
   Jörgem Mathewem, členem představenstva 
IČ:   46678468 
DIČ:   CZ46678468, plátce DPH 
Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:  1387728817/2700 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 6229 
 
Druhý společník: SYNER, s.r.o. 
Se sídlem:  Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 
Jednající:  jednatelem společnosti 
   , jednatelem společnosti 
IČ:   48292516 
DIČ:   CZ48292516, plátce DPH 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 5153 
 
(dále „zhotovitel“) 
(objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „smluvní 
strana“) 
  



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
2/34 

Obsah 

SMLOUVA O DÍLO ........................................................................................................................... 1 

Obsah ............................................................................................................................................... 2 

1. Úvodní ustanovení .................................................................................................................. 3 

2. Předmět smlouvy .................................................................................................................... 4 

3. Předmět a provedení díla ....................................................................................................... 4 

4 Doba plnění ............................................................................................................................ 7 

5 Místo plnění ............................................................................................................................ 8 

6 Cena díla ................................................................................................................................ 8 

7 Platební podmínky ................................................................................................................ 11 

8 Další závazky zhotovitele ..................................................................................................... 13 

9 Stavební deník...................................................................................................................... 17 

10 Soupis prací a měsíční reporty zhotovitele ........................................................................... 17 

11 Poddodavatelé...................................................................................................................... 18 

12 Kontrola provádění díla ........................................................................................................ 18 

13 Předání a převzetí předmětu díla ......................................................................................... 20 

14 Odpovědnost za vady a záruka za jakost ............................................................................. 21 

15 Odpovědnost zhotovitele, pojištění ....................................................................................... 24 

16 Smluvní pokuty ..................................................................................................................... 24 

17 Bankovní záruky ................................................................................................................... 27 

18 Platnost smlouvy .................................................................................................................. 28 

19 Řešení sporů ........................................................................................................................ 30 

20 Ostatní ujednání ................................................................................................................... 30 

21 Zastupování smluvních stran ................................................................................................ 31 

22 Závěrečná ujednání .............................................................................................................. 32 

 
  



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
3/34 

1. Úvodní ustanovení 

1.1  Smluvní strany se dohodly na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 
„Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu stanice Anděl/Na Knížecí“ 
uveřejněného ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č. Z2018-040264 (dále jen „zadávací 
řízení“), v rámci kterého byla nabídka zhotovitele vybrána jako nejvhodnější, na uzavření této 
smlouvy, kterou se Zhotovitel zavazuje k řádnému zhotovení díla dle této smlouvy 
v požadovaném čase a kvalitě a Objednatel se zavazuje k jeho převzetí a zaplacení ceny za 
jeho provedení dle této smlouvy. 

1.2  Zhotovitel potvrzuje, že (i) zkontroloval s odbornou péčí dokumenty uvedené v odstavci 1.3 
této smlouvy týkající se stavby, a že tyto dokumenty jsou zcela úplné a dostačující pro řádné 
a včasné provedení díla, že soupisy prací a výkazy výměr, které byly součástí nabídky 
zhotovitele v zadávacím řízení a které jsou přiloženy v elektronické formě na DVD, která tvoří 
přílohu č. 2 a 4 této smlouvy (společně dále jen „výkaz výměr“), obsahuje všechny potřebné 
položky v dostatečném množstevním rozsahu pro řádné a včasné provedení díla a zhotovitel 
za provedení díla podle těchto podkladů přebírá odpovědnost; (ii) se seznámil s rozsahem a 
povahou díla, které bude na základě této smlouvy provádět; (iii) jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky pro řádné a včasné provedení díla v souladu s touto 
smlouvou; (iv) disponuje povoleními, kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou potřebné 
k řádnému a včasnému provedení díla podle této smlouvy; a (v) sjednaná cena a ostatní 
podmínky této smlouvy zohledňují všechny výše uvedené skutečnosti a zhotovitel s nimi 
souhlasí.  

1.3  Smluvní strany berou výslovně na vědomí, že smluvní ujednání jsou obsažena v následujících 
dokumentech: 

1.3.1 tato smlouva, 

1.3.2 aktuální projekční standardy pro pohyblivé schody zpracované objednatelem pod 
č. 2.05/P3-244000-2013-03, vydaného dne 6. 10. 2015, které jsou součástí přílohy 
č. 6 této smlouvy (dále jen „projekční standardy pohyblivých schodů“), 

1.3.3 textové části projektových dokumentací pro výběr zhotovitele zpracovaných 
společností METROPROJEKT Praha a.s., která je přiložena samostatně 
v elektronické formě na DVD, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen „DPS“), 

1.3.4 výkresové části DPS, která je přiložena samostatně v elektronické formě na DVD, 
která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, 

1.3.5 vyplněný výkaz výměr, který je přiložen samostatně v elektronické formě na DVD, 
která tvoří přílohu č. 4 této smlouvy, 

1.3.6 koordinační harmonogram provádění díla, který byl součástí dokumentace pro výběr 
zhotovitele v zadávacím řízení a který tvoří přílohu č. 3 této smlouvy (dále jen 
„harmonogram“);  

1.3.7 zadávací dokumentace zadávacího řízení, (dále jen „zadávací dokumentace“), 
1.3.8 stavební povolení či jiná opatření stavebního úřadu k realizaci předmětu díla 

specifikovaná v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „stavební povolení“). 
V případě vzájemných rozporů mezi dokumenty uvedenými v odstavci 1.3 této smlouvy současně 
platí, že (i) pořadí, jak je uvedeno v odstavci 1.3 této smlouvy, určuje pořadí závaznosti daných 
dokumentů; a (ii) s ohledem na prohlášení zhotovitele podle odstavce 1.2 této smlouvy, nebudou 
případné rozpory vykládány k tíži objednatele. U dokumentů uvedených v tomto odstavci jsou 
součástí této smlouvy pouze taková ustanovení těchto dokumentů, která odpovídají dokumentům 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
4/34 

objednatelem předloženým v rámci zadávacího řízení včetně změn odsouhlasených oběma 
smluvními stranami, a v případě dokumentů zpracovaných, byť i pouze částečně, zhotovitelem, 
pouze ustanovení, která byla zpracována dle pokynů a požadavků objednatele uvedených 
v zadávací dokumentaci. 
1.4  Zhotovitel souhlasí a je srozuměn s tím, že cena díla dle této smlouvy může být hrazena z 

dotačních prostředků, zejména z fondů Evropské unie. Zhotovitel se zavazuje v této 
souvislosti poskytnout Objednateli veškerou součinnost při plnění povinností Objednatele vůči 
řídícímu či kontrolnímu orgánu příslušného operačního programu. Zhotovitel je povinen 
zejména předložit na výzvu Objednatele veškeré doklady související s realizací díla a plněním 
monitorovacích indikátorů, které si vyžádají řídící či kontrolní orgány a dále v případě žádosti 
řídícího či kontrolního orgánu zajistit přístup na staveniště či do jiných prostor zhotovitele, kde 
bylo či je realizováno dílo. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost a umožnit vstup do 
prostorů a na pozemky související s dílem a jeho realizací pověřeným osobám – 
zaměstnancům Magistrátu hl. m. Prahy a dalších oprávněných správních orgánů, orgánů 
Evropské unie a organizací státní správy. Zhotovitel bude v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly a v souladu s podmínkami příslušného operačního programu při 
kontrolách prováděných poskytovatelem dotace či jinými orgány. Zhotovitel rovněž poskytne 
veškerou součinnost ke splnění případných povinností zadavatele dle ust. § 219 ZZVZ. 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést řádně a včas svým jménem a na svůj náklad a odpovědnost 
dílo, tj. provést stavbu Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu stanice 
Anděl/Na Knížecí, spočívající v modernizaci stavebních a technologických prvků včetně 
výměny (odstranění stávajících a dodávka a montáž nových) pohyblivých schodů v rozsahu a 
způsobem stanoveným v dokumentech uvedených v odstavci 1.3 této smlouvy (dále jen 
„dílo“). 

2.2 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit za provedení díla cenu 
stanovenou v článku 6 této smlouvy způsobem stanoveným v článku 7 této smlouvy. 

3. Předmět a provedení díla 

3.1 Dílo tak zahrnuje jakékoliv a všechny pracovní činnosti, výkony a opatření, které jsou nezbytné 
nebo účelné pro provedení kompletního, bezvadného, funkčního, provozuschopného a 
provozně bezpečného předmětu díla. Zhotovitel v této souvislosti prohlašuje, že pokud se 
v průběhu provádění díla ukáže nutnost dodání dodatečných materiálů, prací nebo služeb pro 
dosažení kompletnosti, provozuschopnosti, sjednaných vlastností a parametrů předmětu díla 
a zajištění jeho plynulého, spolehlivého a bezpečného provozu v souladu s touto smlouvou 
a účelem jeho použití, potom zhotovitel dodá nebo provede veškeré potřebné materiály, práce 
nebo služby, a to bez nároku na dodatečné zvýšení ceny za dílo. Dílo tak zahrnuje zejména: 

3.1.1 zpracování realizačních dokumentací díla (před zahájením stavebních objektů a 
provozních souborů) v souladu s dokumentací uvedenou v odstavci 1.3 této 
smlouvy a pokyny objednatele, včetně jejich projednání s objednatelem a 
zapracování jeho připomínek (viz položka výkazu výměr „Dopracování 
dokumentace pro provádění stavby“). Zhotovitel se zavazuje před zahájením prací 
svolat vstupní výrobní výbor a po ukončení projekčních prací závěrečný výrobní 
výbor. 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
5/34 

Realizační dokumentace 

a) bude obsahovat zapracování připomínek a požadavků z vyjádření orgánů, 
organizací;  

b) bude obsahovat zapracování připomínek uplatněných objednatelem;  

c) bude případně doplněna v souladu s platnými předpisy, normami, zákonem 
č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
drahách“), směrnicemi objednatele a v návaznosti na DPS; 

d) bude doplněna a předána objednateli v 5 výtiscích a v elektronické verzi včetně 
zdrojových souborů (listinná a digitální verze ve formátech DOC, XLS a DWG); 

3.1.2 předání a převzetí a zařízení stavenišť na místech plnění dle článku 5 této smlouvy 
(dále jen „staveniště“); 

3.1.3 zajištění a zabezpečení zařízení staveniště v průběhu provádění díla pro potřeby 
zhotovitele i objednatele, zejména udržování pořádku a čistoty a odstraňování odpadů 
a nečistot vzniklých při provádění díla; veškeré vedlejší výkony, zejména zajištění 
provozu staveniště, vybudování skladovacích a pracovních prostor na staveništi na 
plochách poskytnutých objednatelem, transport stavebních hmot, nářadí, strojů, 
pracovníků ke stavbě; 

3.1.4 provádění opatření pro zajištění bezpečnosti práce ve smyslu § 101 zák. č. 262/2006 
Sb., zákoníku práce, v platném znění, ve vazbě na zák. č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, zejména zakotvené v § 16 
písm. b), a prováděcí nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích; 

3.1.5 provádění opatření pro zajištění opatření k ochraně životního prostředí; 
3.1.6 zajištění lešení a jiných obdobných konstrukcí nezbytných pro provedení díla včetně 

zajištění veškerých nezbytných povolení k umístění takových konstrukcí; 
3.1.7 provedení veškerých stavebních a montážních a jiných prací ve stanici v rozsahu 

dokumentace uvedené v odstavci 1.3 této smlouvy; 
3.1.8 provedení a zajištění jakýchkoliv dodávek, montážních prací a inženýrských činností 

potřebných k provedení díla, včetně všech pomocných a přidružených činností, 
naplnění technologických zařízení prvními provozními náplněmi a mazadly, vybavení 
zařízení výstražnými bezpečnostními tabulkami; 

3.1.9 zajištění koordinačních a kompletačních činností v rámci všech částí díla a veškerých 
subdodávek; 

3.1.10 zajištění případně potřebných geodetických prací, mj. viz projekční standardy pro 
pohyblivé schody; 

3.1.11 kompletní demontáž a odvoz a likvidace vyměňovaných částí stanice; 
3.1.12 komunikaci a spolupráci s objednatelem při provádění díla, poskytování podkladů a 

konzultací při provádění díla a účast zhotovitele na pravidelných kontrolních dnech a 
dále na přejímacích řízeních; 

3.1.13 zajištění spolupráce se zhotoviteli dalších realizovaných či připravovaných projektů ve 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
6/34 

stanici či jejím okolí včetně navazujících provozních celků technologií; 
3.1.14 komunikaci a spolupráci s objednatelem při provádění díla, poskytování podkladů a 

konzultací při provádění díla a účast zhotovitele na pravidelných řídících schůzích a 
přejímacích řízeních; 

3.1.15 získání všech prohlášení o shodě, technických osvědčení, atestů, certifikací, protokolů, 
revizí, rozhodnutí a jiných dokumentů potřebných k uvedení díla do provozu a jeho 
následnému provozování včetně průkazu způsobilosti k provozu ve smyslu § 47 odst. 
4 zákona o drahách a jejich předání objednateli nejpozději při předání předmětu díla či 
jeho příslušné části; 

3.1.16 zaškolení pracovníků objednatele ohledně užívání díla; 
3.1.17 obstarání všech příruček, návodů k obsluze a údržbě a jejich předání objednateli 

nejpozději při předání předmětu díla či jeho příslušné části ve 2 kopiích (vše v češtině), 
pokud není v projekčních standardech pohyblivých schodů uvedeno jinak;  

3.1.18 zpracování dokumentací skutečného provedení každé stavby, včetně jejich projednání 
s objednatelem a zapracování jeho připomínek  

Dokumentace skutečného provedení: 
a) bude obsahovat zapracování připomínek objednatele uplatněných v průběhu 

realizace; 

b) bude zpracována v souladu s platnými předpisy, normami, zákonem o drahách, 
normami a směrnicemi objednatele a jeho dalšími požadavky; 

c) bude zpracována v rozsahu dle skutečného provedení díla v 6 výtiscích včetně 
elektronické verze na DVD včetně zdrojových souborů a včetně geodetického 
zaměření skutečného stavu v 6 vyhotoveních (listinná i digitální verze včetně 
zdrojových souborů); 

3.1.19 zpracování dokumentace veškerého softwaru poskytnutého objednateli v rámci plnění 
předmětu této smlouvy; 

3.1.20  geodetické zaměření skutečné polohy inženýrských sítí; 
3.1.21 provedení zkušebních měření a zkoušek; včetně komplexního vyzkoušení; 
3.1.22 předání kompletního, bezvadného, funkčního a provozně bezpečného díla – bez vad a 

nedodělků – objednateli, včetně dokumentace skutečného provedení stavby; 

3.1.23 vrácení vyklizených stavenišť objednateli; 
3.1.24 spolupráci při zajištění dokumentace nezbytné pro získání souhlasů s užíváním ke 

zkušebnímu provozu a vydání kolaudačního souhlasu; 
3.1.25 odstranění jakýchkoliv záručních či nezáručních vad a nedodělků díla či jeho části. 

3.2 Zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 
správními rozhodnutími, které se na něj vztahují, dokumenty uvedenými v odstavci 1.3 této 
smlouvy, vnitropodnikovými předpisy a směrnicemi objednatele a v souladu s posledními 
technologickými pravidly uznávanými v době provádění díla, včetně aplikovatelných směrnic 
a norem (především normy ČSN a EN), přičemž normy stanovené v těchto předpisech jako 
doporučené jsou pro účely plnění této smlouvy zhotovitelem považovány za závazné. 
V případě rozporu norem ČSN a EN či v případě jejich změny v době provádění díla se vždy 
užijí normy zajišťující vyšší standard kvality plnění. 

3.3 Zhotovitel je dále při provádění díla povinen postupovat v souladu s předpisy pro zpracování a 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
7/34 

používání materiálů, technických prostředků a jiných zařízení použitých při provádění díla, které 
byly vydány jejich výrobci. 

3.4 Zhotovitel bere na vědomí, že veškeré stavební i technologické práce budou probíhat za 
provozu stanice, zhotovitel se zavazuje respektovat veškeré pokyny objednatele, jakož i zajistit 
příslušné provizorní konstrukce pro bezpečný provoz stanice metra, bezpečnost uživatelů metra 
a zaměstnanců objednatele či jiných třetích osob, to vše bez nároku na navýšení ceny díla. 
Zhotovitel se zavazuje dílo provést tak, aby nebylo nezbytné přerušit provoz stanice; 
přerušením provozu stanice se pro potřeby této smlouvy rozumí okolnosti, které vylučují či 
zabraňují provozování přepravy osob z nebo do stanice. Zhotovitel se zavazuje dílo provést tak, 
aby nebylo nezbytné podstatně omezit provoz stanice; za podstatné omezení provozu se 
považuje především uzavření některého ze vstupů (nad rámec DPS) do prostoru stanice bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele, opatření, které zasahuje bezprostředně k trati 
metra či má za následek podstatné ztížení přístupu cestujících k soupravám metra. Vznikne-li 
potřeba podstatně omezit provoz stanice, je zhotovitel povinen provést takové práce 
s písemným předchozím souhlasem objednatele v době mimo pravidelný provoz metra.  

3.5 Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že má v držení veškerá povolení a licence, jež jsou nezbytné 
ke zhotovení díla a že tato povolení jsou postačující k tomu, aby mohl dílo zahájit, zhotovit a 
řádně dokončit. 

3.6 Zhotovitel přebírá v souladu s právem a s ohledem na zvolené technologie výstavby plnou 
odpovědnost za vhodnost a bezpečnost veškerých činností a postupů, stejně jako nářadí, 
stavebních mechanismů a vybavení zhotovitele na staveništi. 

3.7 Zhotovitel je povinen dodržovat podmínky a normy stanovené dodavateli energií týkající se 
potrubí pro rozvod plynu, vody a odpadu, elektrické a telefonní kabeláže a před zahájením prací 
je povinen provést důkladnou prohlídku staveniště a zajistit vytýčení již existujících inženýrských 
sítí. Zhotovitel nese plnou odpovědnost v případě poškození existujících inženýrských sítí. 

3.8 Vlastníkem předmětu díla, včetně všech jeho součástí, je od okamžiku vnesení na staveniště 
objednatel; ustanovení odstavce 8.6.1 této smlouvy tím není dotčeno. 

 

4 Doba plnění 

4.1 Zhotovitel je povinen postupovat podle harmonogramu, včetně plnění všech dílčích termínů 
harmonogramem stanovených, zejména: 

4.1.1 dokončit provádění stavby „Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace 
vestibulu stanice Anděl/Na Knížecí“ a tuto část díla a vyklizené staveniště této 
stavby postupem dle článku 13 této smlouvy předat objednateli ve lhůtě 273 
kalendářních dnů ode dne stanoveného pro zahájení stavby dle odstavce 8.1 
této smlouvy.  

                  Dokončením provádění stavby se přitom rozumí zajištění veškerých dílčích 
přejímek díla jednotlivými provozními složkami objednatele do správy dle 
odstavce 13.1 této smlouvy, uvedení díla do zkušebního provozu a zajištění 
předávacího protokolu celé stavby mezi objednatelem a zhotovitelem dle 
odstavce 13.6 této smlouvy. 

4.2 Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy podle harmonogramu, který je 
součástí této smlouvy jako příloha č. 3. Před zahájením stavby zhotovitel v harmonogramu 
nahradí termíny uvedené v počtu dnů, týdnů nebo měsíců od zahájení stavby přesnými daty a 
takto upravený harmonogram předá objednateli. V případě prodlení kterýchkoliv dodávek a 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
8/34 

prací oproti harmonogramu o více jak 7 (sedm) kalendářních dní, nebo na základě případného 
požadavku objednatele je zhotovitel povinen harmonogram revidovat, aktualizovat a doplňovat 
do rozsahu a podrobnosti potřebné pro řádné plánování, provádění a kontrolu průběhu a 
postupu všech dodávek a prací na díle (dále jen „revidovaný harmonogram“) a tento 
revidovaný harmonogram včetně odůvodnění revizí vždy objednateli neprodleně předat. 
Zhotovitel odpovídá za to, že harmonogram bude na základě případně prováděných revizí po 
celou dobu účinnosti této smlouvy umožňovat řádné plánování, provádění a kontrolu průběhu 
a postupu všech dodávek a prací na díle. Práva objednatele stanovená v této smlouvě vážící 
se k harmonogramu a k termínům v něm stanoveným, včetně nároků objednatele z titulu 
prodlení zhotovitele s prováděním díla, se však váží k původní verzi harmonogramu, která tvoří 
přílohu č. 3 této smlouvy, a zůstávají zachována i v případě vyhotovení revidovaného 
harmonogramu, není-li v této smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

4.3 Bez ohledu na jiná ustanovení této smlouvy je objednatel oprávněn uložit zhotoviteli, aby 
přerušil (zcela či částečně) práce na díle, a to až na celkovou dobu 3 měsíců. V takovém 
případě se termíny uvedené v harmonogramu (včetně tzv. klíčových termínů) bez dalšího 
prodlužují o dobu, po kterou bylo provádění díla na pokyn objednatele přerušeno. Objednatel 
po odpadnutí důvodů k přerušení prací na díle vyzve zhotovitele k obnovení prací na díle a 
zhotovitel je povinen v takovém případě obnovit práce na díle do 3 dnů ode dne doručení 
výzvy objednatele. 

4.4 Doba provedení díla bude prodloužena (včetně tzv. klíčových termínů): 
4.4.1 vzniknou-li překážky pro provádění díla z důvodů na straně objednatele, a to o dobu 

trvání překážky (překážkou na straně objednatele se rozumí překážka, kterou 
porušením svých povinností způsobil objednatel a která zhotoviteli zcela 
znemožňuje přístup na staveniště, pohyb po staveništi apod.); 

4.4.2 vzniknou-li mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky nezávisle na 
vůli zhotovitele, ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, avšak 
pouze pokud zhotovitel o těchto překážkách objednatele prokazatelně informoval 
nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů od okamžiku, kdy se o nich dozvěděl nebo 
mohl dozvědět. 

4.5 Změny harmonogramu a/nebo přerušení prací na díle nemají vliv na sjednanou cenu díla. 
4.6 Pokud objednatel uloží zhotoviteli přerušit práce na díle podle odstavce 12.1 či 12.8 této 

smlouvy, nemá takové přerušení prací vliv na termíny stanovené v harmonogramu ani na 
sjednanou cenu díla.  

4.7 Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o prodlení s prováděním díla oproti 
sjednanému harmonogramu a uvést příčiny takového prodlení; splněním této informační 
povinnosti zhotovitele nejsou dotčeny případné nároky objednatele z titulu prodlení zhotovitele 
s prováděním díla. 

5 Místo plnění 

5.1 Místem plnění je prostor stanice metra Anděl, podrobnější vymezení obsahují dokumenty 
uvedené v odstavci 1.3 této smlouvy. 

6 Cena díla 

6.1 Cena za řádné a včasné provedení díla činí 248 891 712,- Kč bez DPH; 

6.2 Cena díla uvedená v odstavci 6.1 této smlouvy je cena nejvýše přípustná, úplná a závazná. 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
9/34 

Cena obsahuje ocenění veškerých nákladů nutných k řádnému provedení díla a zahrnuje 
cenu veškerých položek uvedených ve výkazu výměr i všech dalších položek, které jsou pro 
provedení díla dle odborného názoru zhotovitele nutné či vhodné, nebo které jsou obvyklé. 
Zhotovitel není oprávněn vedle těchto cen požadovat po objednatelovi jakoukoli další odměnu 
či náhradu nákladů z titulu provádění díla a/nebo plnění povinností zhotovitele podle této 
smlouvy. Jakékoliv dodatečné požadavky zhotovitele na zvýšení sjednané ceny se zakazují a 
vylučují, a to i v případě navýšení ceny materiálů, technologií, prací a služeb v průběhu 
provádění díla. 

6.3 Cena obsahuje ocenění veškerých nákladů nutných k řádnému provedení díla, zejména (nikoli 
však výhradně): 
6.3.1 nákladů na jeho pracovníky, materiál a další, včetně všech přirážek a režií, nákladů na 

stroje a přístroje zhotovitele k provádění díla, nákladů na pobytové a skladovací 
prostory, jakož i nákladů na úklid a údržbu prováděnou v souladu s touto smlouvou,  

6.3.2 nákladů na řádné dokončení díla a zahajovací provoz nově vybudovaných částí díla, 
včetně mimo jiné daní, cel, licenčních poplatků, odvodů, mobilizace, režie staveniště, 
ochrany životního prostředí, bezpečnosti (včetně zabezpečení všech materiálů, strojů 
a zařízení, dodaných na staveniště objednatelem), nákladů na BOZP a PO pracovníků 
a nákladů na dočasné napojení elektřiny, vody a kanalizace, telefonního a jiného 
dočasného spojení (které zřídí a odstraní zhotovitel) a včetně nákladů na provoz těchto 
dočasných zařízení, 

6.3.3 nákladů na veškeré zkušební měření, technickou kontrolu a měřící vybavení, včetně 
nákladů na kontrolu výroby. Rozsah požadovaných zkušebních měření a zkoušek je 
definován zadáním objednatele, mj. i v projekčních standardech pohyblivých schodů, 
případně bude dohodnut v rámci předání a převzetí díla, 

6.3.4 nákladů na zkoušky a vyhodnocení jakosti, vyžadované právem, příslušnými českými 
normami nebo objednatelem, 

6.3.5 nákladů na schválení výrobků a technických zařízení dle směrnice objednatele SM 5-
2013-02 v platném znění a na zajištění veškerých z toho vyplývajících dokladů a 
zkoušek, 

6.3.6 nákladů na záruky, 
6.3.7 nákladů na zřízení a likvidaci dočasného zařízení staveniště, řádného oplocení a 

ostrahy staveniště dle požadavků objednatele (bude uvedeno v souhlasu pro práce v 
metru ve smyslu odst. 8.1 této smlouvy a protokolu o předání a převzetí staveniště), 
případných záborů veřejného prostranství, staveništních odběrů médií, atd. po dobu 
provádění díla až do jeho úplného dokončení a včetně zřízení, případné vybavení a 
nákladů na provoz kanceláří zařízení staveniště,  

6.3.8 nákladů na zhotovení, instalaci, provoz a údržbu informačních tabulí na terénu od 
termínu zahájení až do úplného dokončení díla dle zadávací dokumentace. Umístění a 
obsah všech informačních tabulí i reklam musí být písemně schváleny objednatelem, 
platí obdobně jako v bodě předchozím, 

6.3.9 nákladů na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k provedení díla, 
6.3.10 nákladů na zařízení odečtů měřidel příslušnými organizacemi, a to před započetím a 

po skončení plnění díla, 

6.3.11 nákladů na zajištění fotodokumentace stavu staveniště a jeho okolí před zahájením 
stavby a na zajištění fotodokumentace v průběhu a na konci výstavby, 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
10/34 

6.3.12 nákladů na ochranu majetku a odstranění případných škod, nákladů na právní zástupce 
a případná odškodnění v případě soudních sporů, 

6.3.13 nákladů na odvoz a likvidaci veškerých odpadů,  
6.3.14 všech dalších nákladů, které jsou nutné nebo vhodné pro plné a řádné provedení 

smluvních výkonů a vytvoření dohodnutého díla a jeho zajištění,  
6.3.15 nákladů na průběžný důkladný úklid po každé směně i na kompletní úklid po realizaci 

v objektech, 

6.3.16 nákladů na jiné zábory komunikací a pozemků než stanoví DPS a další projektová 
dokumentace;  

6.3.17 nákladů na případné pokuty a sankce ve správním řízení; 
6.3.18 nákladů na dodržení podmínek dotčených orgánů státní správy a jednotlivých správců 

atp. 

Tyto náklady jsou zapracovány do jednotkových cen jednotlivých položek oceněného výkazu 
výměr, to znamená, že tyto náklady nemusí být uváděny samostatně. 

6.4 Po dobu provádění díla je zhotovitel povinen zajistit si na vlastní náklady povolení k odběru a 
odběr elektrické energie, vody a dalších energií. Zhotovitel je dále povinen zajistit si na vlastní 
náklady zábor prostranství, jež nejsou součástí staveniště. K tomu objednatel zhotoviteli 
poskytne potřebou součinnost, bude-li to dle povahy věci třeba. Zhotovitel je povinen zajistit 
si na vlastní náklady také použití přístupových cest a silnic vedoucích ke staveništi. 

6.5 Zhotovitel prohlašuje, že pokud se v průběhu provádění díla ukáže nutnost dodání 
dodatečných materiálů, prací nebo služeb pro dosažení kompletnosti, provozuschopnosti, 
sjednaných vlastností a parametrů předmětu díla a zajištění jeho plynulého, spolehlivého a 
bezpečného provozu v souladu s touto smlouvou, závaznými právními předpisy, technickými 
normami a účelem jeho použití, potom zhotovitel dodá nebo provede veškeré potřebné 
materiály, práce nebo služby, a to bez nároku na dodatečné zvýšení ceny za dílo, není-li 
stanoveno v této smlouvě jinak. 

6.6 Zhotovitel znovu potvrzuje své prohlášení dle odstavce 1.2 této smlouvy a prohlašuje, že 
řádně prostudoval zadávací dokumentaci včetně DPS a ta neobsahuje žádné vady, které by 
mohly mít za následek nezkolaudování díla a že provoz díla bude v souladu s příslušnými 
právními a technickými předpisy, stavebním povolením a českými technickými normami 
(ledaže DPS výslovně stanoví, že se daná česká technická norma či její část nemá aplikovat 
či se má aplikovat jiná norma). V případě, ukáže-li se tato záruka zhotovitele za úplnost 
chybnou, je zhotovitel povinen dílo provést tak, aby dílo všechny uvedené požadavky 
splňovalo, a nemá v takovém případě nárok na navýšení ceny díla. 

6.7 V případě, že některé práce uvedené ve výkazu výměr nebyly provedeny (dále jen 
„méněpráce“) bude cena snížena v rozsahu vyplývajícím ze skutečného rozsahu méněprací 
a jejich ocenění podle výkazu výměr.  

6.8 V případě vzniku potřeby provedení víceprací, které nejsou dle zhotovitele předmětem této 
smlouvy a které jsou nezbytné k dokončení díla podle této smlouvy (dále jen „vícepráce“), 
které nebyly v době uzavření smlouvy ani při vynaložení odborné péče předvídatelné, je 
zhotovitel povinen objednatele na potřebu provedení víceprací upozornit do 5 dní od 
okamžiku, kdy se o ní mohl dozvědět. Zhotovitel provede o potřebě provést vícepráce zápis 
do stavebního deníku či uvede potřebu do protokolu vyhotovovaného v rámci kontrolních dnů. 
Zhotovitel předloží objednateli změnový list obsahující písemný soupis víceprací, včetně 
odůvodnění jejich nezbytnosti a ceny, a v případě, že provedení víceprací povede ke změně 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
11/34 

harmonogramu i revidovaný harmonogram. Zhotovitel je povinen vícepráce ocenit podle 
jednotkových cen položkového rozpočtu, který tvoří přílohu této smlouvy, resp. v případě 
víceprací, u kterých nelze využít položkového rozpočtu, podle jednotkových cen katalogu 
popisů a směrných cen stavebních prací platného ke dni vyhotovení změnového listu 
vydávaného společností ÚRS PRAHA, a.s., IČ: 471 15 645, sídlem 
10 (dále jen „ÚRS“). Nebude-li obsažena jednotková cena v katalozích ÚRS, stanoví se její 
výše na základě individuální kalkulace dle Oborového kalkulačního vzorce, používaného v 
ÚRS s tím, že přímé náklady budou podloženy příslušnými doklady prokazující vznik takového 
nákladu. O přiměřenosti přímých nákladů rozhodne případně objednatel. Nepřímé náklady (tj. 
režie, výrobní režie správní a procento zisku) budou převzaty z metodiky ÚRS tzv. sborníku 
potřeb a nákladů (SPON) ve znění platném ke dni vyhotovení změnového listu. Objednatel se 
v rámci zápisu do stavebního deníku či v rámci protokolu z kontrolních dní vyjádří k potřebě 
vícepráce provést. Po jejich odsouhlasení objednatelem zhotovitel práce provede. Vícepráce 
za splnění těchto podmínek a po odsouhlasení změnového listu a ocenění víceprací 
objednatelem budou zhotoviteli zadány podle § 222 ZZVZ nebo jiného ustanovení ZZVZ a 
sjednány uzavřením dodatku k této smlouvě. V případě, že nebudou splněny podmínky ZZVZ, 
nebo dodatek k této smlouvě nebude z jiného důvodu uzavřen, uplatní se na všechny 
provedené práce odstavce 6.1 až 6.4 této smlouvy. 

6.9 Zhotovitel není oprávněn z důvodu jednání o vícepracích přerušit provádění díla. Jednání o 
vícepracích není důvodem pro prodloužení doby provádění díla ani pro posun závazných 
termínů stanovených v harmonogramu. 

7 Platební podmínky 

7.1 Úhrada ceny díla bude prováděna na základě vystavených dílčích měsíčních daňových 
dokladů (faktur). Faktury budou vystaveny vždy na základě schváleného měsíčního 
vyúčtování, které bude tvořit přílohu každé faktury, na částku dle měsíčního vyúčtování 
sníženou o zádržné ve smyslu odstavce 7.3 této smlouvy.  

7.2 Zhotovitel objednateli do 3 dnů od konce kalendářního měsíce předloží soupis skutečně 
provedených prací dle výkazu výměr s uvedením ceny prací (dále jen „měsíční vyúčtování“). 
Objednatel je povinen do 5 dnů od předložení měsíčního vyúčtování toto měsíční vyúčtování 
schválit, nebo u zhotovitele uplatnit své výhrady. V případě výhrad objednatele 
k předloženému měsíčnímu vyúčtování zhotovitel (i) takové výhrady objednatele zapracuje do 
měsíčního vyúčtování a předloží upravené měsíční vyúčtování objednateli k novému 
schválení; nebo (ii) se k výhradám objednatele písemně vyjádří a svá tvrzení doloží 
příslušnými podklady. Pro schvalování upraveného měsíčního vyúčtování se použijí obdobně 
ustanovení tohoto odstavce.   

7.3 Strany se dohodly, že částka ve výši % z  měsíčního vyúčtování činí zádržné (dále jen 
„zádržné“). Zádržné není objednatel povinen hradit ve lhůtě splatnosti faktury a bude 
uhrazeno objednatelem následovně: 
7.3.1  % zádržného za každou stavbu vyplatí objednatel do 30 dnů po podpisu 

souhrnného protokolu o předání a převzetí celé stavby ve smyslu odstavce 13.6 této 
smlouvy bez vad a nedodělků, příp. po podpisu předávacího protokolu potvrzujícího, 
že případné vady a nedodělky byly odstraněny, 

7.3.2 zbývajících 50 % zádržného vyplatí objednatel do 30 dnů po (i) uplynutí záruční doby 
dle odstavce 14.1 a 14.2 této smlouvy a (ii) odstranění všech včas uplatněných 
záručních vad a nedodělků dané stavby a (iii) doručení výzvy zhotovitele k úhradě. 
Využije-li zhotovitel práva nahradit zádržné bankovní zárukou 2 dle odstavce 17.1 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
12/34 

této smlouvy, uhradí objednatel zbývající část zádržného dle předchozí věty do 30 
dnů ode dne, kdy mu bude předána bankovní záruka 2 za danou stavbu ve smyslu 
odstavce 17.5 této smlouvy. 

7.4 Dnem uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen DUZP) je poslední den kalendářního měsíce, 
za který je vyúčtování předkládáno. Zhotovitel odpovídá za včasné předložení správného 
měsíčního vyúčtování dle odstavce 7.2 této smlouvy a zejména za dodržení zákonných lhůt 
pro vystavení faktury. 

7.5 Zhotovitel vystaví konečnou fakturu v zákonné lhůtě od DUZP, tj. dne předání a převzetí díla 
uvedeného v souhrnném předávacím protokolu celého díla dle odstavce 13.6 této smlouvy, 
přičemž nedílnou součástí konečné faktury bude vyúčtování dílčích faktur a dále budou ke 
konečné faktuře přiloženy všechny dílčí předávací protokoly dle odstavce 13.1 této smlouvy. 
Vystavení konečné faktury nemá vliv na ujednání o splatnosti zádržného dle odstavce 7.3 této 
smlouvy. 

7.6 Zhotovitel bude fakturovat zvlášť cenu za dodávku technologií a zvlášť cenu za stavební 
práce. Zhotovitel bere na vědomí, že u jím poskytovaného zdanitelného plnění bude 
uplatňován zvláštní režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

7.7 Splatnost daňových dokladů vystavených zhotovitelem bude 30 dnů ode dne jejich doručení 
objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, není-li pro některé konkrétní případy 
výslovně ujednáno jinak. 

7.8 Daňové doklady budou vystaveny na objednatele. Vystavený daňový doklad musí mít veškeré 
náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH. Dále musí faktury zhotovitele 
obsahovat údaje účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. zejména následující údaje: 

7.8.1 číslo smlouvy, číslo objednávky 

7.8.2 název zadávacího řízení, 
7.8.3 předmět díla, 
7.8.4 identifikační údaje objednatele i zhotovitele včetně IČ a DIČ objednatele i 

zhotovitele, 

7.8.5 cenu bez DPH, 

7.8.6 výše DPH či informace, že byl užit postup dle ust. § 92e zákona o DPH 

7.8.7 celkovou fakturovanou částku, 
7.8.8 bankovní spojení zhotovitele, 
7.8.9 otisk razítka a podpis odpovědné osoby, 
7.8.10 výše zádržného v souladu s odstavcem 7.3 této smlouvy, 

7.8.11 soupis provedených prací s uvedením množství jednotek a jejich ceny 
odsouhlasený objednatelem, 

7.8.12 číselný kód klasifikace produkce CZ-CPA. 

7.9 V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti požadované touto smlouvou či 
závazným právním předpisem, je objednatel oprávněn ho vrátit zhotoviteli k doplnění a/nebo 
opravě. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet 
znovu od počátku doručením faktury vystavené v souladu s touto smlouvou objednateli. 

7.10 Objednatel je oprávněn započíst vůči pohledávkám zhotovitele plynoucí z této smlouvy své 
pohledávky plynoucí z této smlouvy. Objednatel je zejména oprávněn započíst vůči 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
13/34 

pohledávce zhotovitele na vyplacení zádržného své pohledávky za zhotovitelem plynoucí 
z této smlouvy, a to i před splatností této pohledávky zhotovitele.  

7.11 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že 
Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH 
uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

7.12 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH zaplatí Objednatel 
pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Zhotovitel 
e o jeho úhradě příslušnému správci daně. 

 

8 Další závazky zhotovitele 

8.1 Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště a stanoví ve výzvě termín převzetí 
staveniště nejméně 10 dnů od doručení výzvy; nebude-li při předání staveniště dohodnuto 
jinak. V případě, že se zhotovitel k převzetí staveniště v termínu stanoveném objednatelem 
nedostaví, nebo staveniště z jiného důvodu v termínu stanoveném objednatelem 
nepřevezme, považuje se pro účely této smlouvy termín stanovený objednatelem k převzetí 
staveniště zároveň za termín, v němž byl zhotovitel povinen zahájit stavební práce. Zhotovitel 
je oprávněn započít s plněním předmětu této smlouvy nejdříve po vydání „Souhlasu k činnosti 
cizí organizace v metru“ (dále „souhlas“), který vydá objednatel na základě písemné žádosti 
zhotovitele. Zhotovitel bude povinen respektovat podmínky v něm stanovené. 

8.2 O předání staveniště bude smluvními stranami sepsán předávací protokol, součástí 
předávacího protokolu bude i fotodokumentace staveniště při jeho předání. Objednatel není 
povinen předat zhotoviteli staveniště v případě, že mu ze strany zhotovitele nebyl předložen 
doklad o uzavření pojistné smlouvy podle odstavce 15.4 této smlouvy a/nebo bankovní záruka 
1 ve smyslu odstavce 17.1 této smlouvy; v takovém případě se jedná o prodlení na straně 
zhotovitele s převzetím staveniště.  

8.3 Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas v souladu s touto smlouvou, jejími přílohami, 
obecně závaznými právními předpisy, technickými normami a správními rozhodnutími, 
v souladu se souhlasem dle odstavce 8.1 této smlouvy a s dokumenty uvedenými v odstavci 
1.3 této smlouvy, a to na svůj náklad a nebezpečí. U případných přeložek inženýrských sítí je 
zhotovitel povinen respektovat pokyny objednatele a požadavky správců sítí na jejich realizaci 
těmito správci určeným poddodavatelem. 

8.4 Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí, v souladu se zájmy 
objednatele, které mu jsou nebo mohou být známy. Zhotovitel se při provádění díla bude řídit 
pokyny objednatele; v případě nevhodnosti pokynů objednatele k provedení díla je zhotovitel 
povinen objednatele na tuto skutečnost neprodleně upozornit, jinak odpovídá objednateli za 
vady díla a škody způsobené provedením díla podle pokynů objednatele. 

8.5 Vzhledem k tomu, že dílo bude prováděno v blízkosti kabeláže, která je pod napětím, je 
zhotovitel povinen zajistit veškerou nezbytnou ochranu této kabeláže, včetně ochrany 
mechanické. 

8.6 Zhotovitel po celou dobu provádění díla a při odstraňování vad a nedodělků předmětu díla 
podle této smlouvy: 
8.6.1 nese nebezpečí škody na předmětu díla a staveništi, na věcech a majetku tam 

umístěném a odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob na staveništi; 
zhotovitel v této souvislosti zajistí na vlastní náklady všechna potřebná ochranná 
opatření, zejména:  



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
14/34 

a) zajistí výstražné značení na staveništi, jeho dočasné oplocení, denní a noční 
ostrahu a řádné osvětlení v souladu s právními předpisy; 

b) zamezí přístupu nepovolaných osob na staveniště; 
c) zajistí, aby všechny osoby na staveništi byly řádně instruovány a plnily veškeré 

pokyny k bezpečnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy či 
předpisy a pokyny vydanými objednatelem; 

d) zajistí, aby všechny osoby na staveništi byly vybaveny osobními ochrannými 
pracovními prostředky; 

8.6.2 přijme veškerá potřebná opatření proti neoprávněnému zasahování do práv třetích 
osob, včetně opatření, aby vzdušné emise, hodnoty hluku a vibrací, povrchově 
vypouštěná voda, odpadní voda a odpad ze staveniště vznikající následkem provádění 
díla nepřesáhly hodnoty předepsané právními předpisy a/nebo stanovené příslušnými 
orgány; 

8.6.3 je dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, původcem 
odpadů vznikajících při provádění díla dle této smlouvy. Zhotovitel je odpovědný za 
nakládání s těmito odpady a je povinen dodržovat veškeré povinnosti původce odpadů 
stanovené obecně závaznými právními předpisy; 

8.6.4 bez předchozího písemného souhlasu objednatele neumístí na staveništi jakoukoli 
reklamní ceduli či jiné sdělení, jehož umístění není vyžadováno obecně závaznými 
právními předpisy. 

8.7 Pokud zhotovitel nebude udržovat pořádek a čistotu na staveništi, zejména průběžně odklízet 
a odvážet ze staveniště a přilehlých ploch na příslušná místa veškerý stavební odpad, suť a 
zařízení, která již nejsou potřebná, a neučiní-li tak ani i přes upozornění objednatele, mohou 
být odklízecí a úklidové práce provedeny na náklady zhotovitele objednatelem či třetí osobou. 

8.8 Shora uvedená ustanovení o staveništi se vztahují na kterékoli staveniště podle místa plnění. 
8.9 Zhotovitel před započetím prací na vlastní náklady zajistí u objednatele pro své pracovníky 

externí průkazy popř. identifikační karty opravňující tyto osoby ke vstupu do prostor 
objednatele. 

8.10 Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o porušení svých povinností podle 
této smlouvy a uvést příčiny takového porušení; splněním této informační povinnosti 
zhotovitele nejsou dotčeny případné nároky objednatele z titulu porušení povinností 
zhotovitele.  

8.11 Zhotovitel odpovídá za správné zatřídění stavebních prací do číselného kódu platné a účinné 
klasifikace produkce CZ-CPA platné od 1. 1. 2015. 

8.12 Zhotovitel zajistí zaškolení pracovníků objednatele ohledně zejména užívání, obsluhy, údržby 
a dalších činností nutných k zajištění bezpečného a plynulého provozu předmětu díla dle 
instrukcí výrobců instalovaných zařízení nebo zhotovitele. Pracovníci objednatele určení 
k zaškolení zhotovitelem budou zhotoviteli písemně oznámeni objednatelem. Tito pracovníci 
budou oprávněni účastnit se montáže předmětu díla a jeho uvádění do provozu. 

8.13 Zhotovitel se v případě výzvy zavazuje předat objednateli v místě určeném objednatelem 
kteroukoli část odstraněných pohyblivých schodů či jiného demontovaného zařízení stanice. 
Takové část musí být odborně demontována tak, aby nedošlo k poškození a znehodnocení 
pro další použití. Výzva objednatele může být vznesena ve vztahu k částem konkrétních 
pohyblivých schodů či souvisejících zařízení nebo ve vztahu k typově vymezeným částem 
všech na základě této smlouvy odstraňovaných zařízení. 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
15/34 

8.14 Dokumentace dle odstavce 3.1.1 a 3.1.18 této smlouvy musí být zpracovány v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy, které se na dílo vztahují, touto smlouvou a dále 
v souladu s pokyny objednatele, které budou zhotoviteli předány ke dni podpisu smlouvy, 
popř. později a dále v návaznosti na DPS. Objednatel je oprávněn vznést připomínky ke každé 
zhotovitelem předložené verzi těchto dokumentací do 15 dnů od jejich prokazatelného 
předložení. Tyto připomínky se zhotovitel zavazuje, nedohodne-li se následně s objednatelem 
jinak, bez dalšího akceptovat. Finální verze budou vyhotoveny i) ve 5 výtiscích, jde-li o 
dokumentaci dle odstavce 3.1.1 a ii) ve 6 výtiscích, jde-li o dokumentaci dle odstavce 3.1.18; 
a vždy též v elektronické verzi včetně zdrojových souborů. Finální verze dokumentace dle 
odstavce 3.1.1 a 3.1.18 této smlouvy budou odsouhlaseny objednatelem. 

8.14.1 Při přípravě dokumentace dle odstavce 3.1.1 a 3.1.18 této smlouvy i při provádění 
díla je zhotovitel povinen dodržovat mj. následující požadavky objednatele: 

 Pro výpočet tažných řetězů pohyblivých schodů je určeno maximální zatížení 
20 N na 1mm2 čepu. 

 Řídící a ovládací desky smějí být umístěny jen v hlavním rozváděči eskalátoru 
a na ostatních místech mohou být jen napojovací krabice. Pro jednotlivé prvky 
je povoleno zapojení jen v sériové lince, systém BUS je zakázán. I jednotlivé el. 
prvky musí splňovat krytí dle projekčních standardů pro pohyblivé schody. 
Vedení elektroinstalace musí být ve všech případech umístěno bez dopadu na 
pohodlí očisty pásma eskalátoru a pevně ukotveno v krytém vedení. 

8.15 Spolu s dokumentací dle odstavce 3.1.1 této smlouvy se zhotovitel zavazuje předložit a 
následně po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy dodržovat: 

8.15.1 organizační schéma vedení stavby; 
8.15.2 plán jakosti stavby a způsob zabezpečení kontroly jakosti stavby; 
8.15.3 plán opatření na ochranu životního prostředí; 
8.15.4 plán zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a zajištění požární ochrany; 
Objednatel je oprávněn vznést připomínky ke každé zhotovitelem předložené verzi těchto 
dokumentů do 15 dnů od jejich prokazatelného předložení. Tyto připomínky se zhotovitel 
zavazuje, nedohodne-li se následně s objednatelem jinak, bez dalšího akceptovat. Finální 
verze těchto dokumentů budou odsouhlaseny objednatelem. 

8.16 Zhotovitel si před započetím prací zajistí u objednatele pro své pracovníky externí průkazy 
(popř. identifikační karty), opravňující ke vstupu do prostor objednatele a případně školení 
nařízené vnitropodnikovými normami objednatele. 

8.17 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů 
mající příslušnou odbornou způsobilost. Doklad o odborné způsobilosti pracovníků je 
zhotovitel povinen na požádání předložit objednateli. Vyjmenovaní pracovníci zhotovitele musí 
dále splnit tyto požadavky na odbornou způsobilost: 

8.17.1 Osoba odpovědná za řízení činnosti na elektrických zařízeních - osvědčení o 
odborné způsobilosti podle § 14 odst. 1 písmeno a) a b) vyhlášky Českého úřadu 
bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 50/1978 Sb., o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů a zároveň osvědčení 
splnění požadavků na „osobu znalou s vyšší kvalifikací“ podle přílohy 4 odst. 5 
vyhlášky Ministerstva dopravy č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro 
provoz, konstrukci a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace 
(Řád určených technických zařízení), ve znění pozdějších předpisů; 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
16/34 

8.17.2 Osoba provádějící revize určených technických zařízení - osvědčení v příslušném 
rozsahu o odborné způsobilosti: pracovníka pro provádění revizí určených 
technických zařízení podle § 48 zákona o dráhách; 

8.17.3 Odpovědný projektant elektrických zařízení - osvědčení o odborné způsobilosti 
podle § 14 odst. 1 písmeno a) a b) vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce a 
Českého báňského úřadu č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, 
ve znění pozdějších předpisů a zároveň osvědčení o splnění požadavků na „osobu 
znalou s vyšší kvalifikací“, která může dle přílohy č. 4 odst. 8 písm. c) vyhlášky 
Ministerstva dopravy č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, 
konstrukci a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád 
určených technických zařízení), ve znění pozdějších předpisů, projektovat 
elektrická zařízení. 

8.18 Zhotovitel je povinen zajistit vystavení dílčích průkazů způsobilosti UTZ pro každou ucelenou 
část osvětlení uváděnou do provozu. Před předáním díla zajistí zhotovitel nahrazení dílčích 
průkazů způsobilosti průkazy definitivními. 

8.19 Doprava je uvažována po kolejích provozované trasy B v nočních přepravních výlukách 
pracovními vlaky metra. Nákladový prostor – pracovní kolej v depu Zličín. Touto cestou se 
bude z prostoru stavby odvážet část demontovaných konstrukcí, stavební suť a zavážet 
stavební materiál. Doprava stavebního a montážního materiálu bude organizována 
plošinovými pracovními vozy pro kolejovou dopravu v nočních přepravních výlukách metra 
(jednotlivé termíny výluk je nutné předem projednat s objednatelem). 

8.20 Zhotovitel a objednatel jsou od předání staveniště v souladu s odst. 8.2 této smlouvy do 
dokončení díla a jeho předání objednateli v souladu s článkem 13 této smlouvy povinni 
postupovat dle podmínek provozování nové nepřevzaté technologie osvětlení v rozsahu 
uvedeném v příloze č. 7 této smlouvy. 

8.21 Ke všem výsledkům tvůrčí činnosti autora, které jsou předmětem práva duševního vlastnictví, 
a které budou v rámci plnění předmětu této smlouvy předány zhotovitelem objednateli, 
poskytuje zhotovitel jejich předáním objednateli nevýhradní neomezenou licenci k jejich užití, 
a to za následujících dalších podmínek: 

8.21.1 Objednatel není povinen licenci využít. 
8.21.2 Objednatel je oprávněn výsledek tvůrčí duševní činnosti autora, k němuž má licenci, 

i bez souhlasu autora upravovat a měnit i umožnit provedení úprav či změn třetí 
osobě, a to včetně úpravy či odstranění označení autora. 

8.21.3 Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě i 
licenci na třetí osobu zcela něco zčásti postoupit. 

8.21.4 Zhotovitel není oprávněn licenci vypovědět. 
8.22 Objednatel provede odsouhlasení a kontrolu výroby pohyblivých schodů a výtahů před 

zahájením jejich transportu na stavbu. Rozsah kontrolní skupiny jsou 3 zástupci za 
objednatele, viz projekční standardy, které jsou součástí přílohy č. 6 této smlouvy. 

8.23 Výslovně se sjednává, že zhotovitel je povinen zapojit do plnění této smlouvy osoby, 
prostřednictvím kterých prokazoval splnění technických kvalifikačních předpokladů dle čl. 8.5 
zadávací dokumentace veřejné zakázky. Tyto osoby lze měnit pouze na základě předchozího 
písemného souhlasu objednatele, a pouze za předpokladu, že nově zapojené osoby splňují 
veškeré minimální požadavky kladené na danou pracovní pozici dle uvedeného článku 
zadávací dokumentace. V případě, že vybrané osoby, u nichž to zadávací dokumentace 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
17/34 

výslovně připouštěla, neovládají český nebo slovenský jazyk na požadované úrovni, zhotovitel 
je povinen zajistit dostupnost tlumočníka (do českého nebo slovenského jazyka) se znalostí 
potřebné odborné terminologie.  

9 Stavební deník 

9.1 Od okamžiku převzetí staveniště až do podpisu příslušného souhrnného předávacího 
protokolu dle odstavce 13.6 této smlouvy povede zhotovitel ke stavbě stavební deník 
v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), do kterého pověřený 
pracovník zhotovitele (jehož jméno bude uvedeno ve stavebním deníku) zaznamenává 
v souladu se stavebním zákonem podstatné údaje týkající se provádění díla (dále jen 
„stavební deník“). Stavební deník bude zhotovitelem veden se dvěma průpisy. 

9.2 Objednatel je oprávněn sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům zhotovitele připojovat 
svá stanoviska, souhlasy, námitky, návrhy na řešení či opatření apod. Stavební deník bude 
k dispozici objednateli ke kontrole a k provádění zápisů, a to na příslušném staveništi 
v pracovní době, minimálně však v době od 7 do 16 hod. Do stavebního deníku mají oprávnění 
provádět záznamy za objednatele osoby uvedené v odstavci 21.1 této smlouvy a osoby 
písemně pověřené k zastupování objednatele. Spolupodepsání záznamů zhotovitele 
objednatelem však neznamená schválení provedené práce a zapsaných údajů, nýbrž jen 
potvrzení o tom, že obsah záznamu byl objednatelem vzat na vědomí. Jestliže zhotovitel 
nesouhlasí s provedeným záznamem objednatele či jiné oprávněné osoby, je povinen připojit 
k takovému záznamu do 3 pracovních dnů své nesouhlasné stanovisko s odůvodněním. 
Pokud bude situace na stavbě vyžadovat okamžité řešení s ohledem na postup prací, zavazují 
se smluvní strany projednat příslušné požadavky bezodkladně. Bude-li vznik této situace 
zapříčiněn zhotovitelem, uhradí objednateli náklady a škodu tím způsobenou. 

9.3 Pokud zhotovitel do 3 pracovních dnů ode dne provedení zápisu objednatelem neuvede ve 
stavebním deníku výslovně jinak, platí záznamy objednatele za uznané a přijaté zhotovitelem. 

9.4 Nestanoví-li tato smlouva výslovně jinak, zápisy objednatele ve stavebním deníku jsou pro 
zhotovitele závazné, nemohou však měnit či doplňovat ujednání podle této smlouvy. 

10 Soupis prací a měsíční reporty zhotovitele 

10.1 V průběhu provádění díla je zhotovitel povinen vždy do 5. dne následujícího kalendářního 
měsíce zpracovat a předat objednateli pravidelnou měsíční zprávu o provádění díla (dále jen 
„report“), která bude ke každé prováděné stavbě obsahovat minimálně následující informace: 
10.1.1 identifikační údaje díla; 
10.1.2 aktuální seznam poddodavatelů podle článku 11 této smlouvy; 
10.1.3 stav provádění díla v rozsahu: 

a) technický a kvalitativní stav, postup prací jednotlivých částí díla v členění dle 
harmonogramu; 

b) přehled zkoušek a testů; 
c) bezpečnost, ochrana zdraví při práci a požární ochrana, zařízení staveniště a 

přeložky sítí; 
d) nasazení lidí, strojů a mechanizmů; 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
18/34 

e) přehled kontrol a jednání s orgány státní správy a místní samosprávy. 
10.1.4 Časový průběh provádění díla: 

a) datum zahájení a plánované datum ukončení díla; 
b) vzniklá zpoždění – podrobná a konkrétní zdůvodnění; 
c) předpokládaná zpoždění – podrobná a konkrétní zdůvodnění; 
d) vyhodnocení plnění harmonogramu. 

10.1.5 Schválené a projednávané změnové listy, 
10.1.6 Fotodokumentaci průběhu provádění díla v daném měsíci v digitální formě na DVD. 

11 Poddodavatelé  

11.1 Veškeří poddodavatelé zhotovitele, kteří se mají podílet na pracích souvisejících s dílem, jsou 
uvedeni v seznamu poddodavatelů, který tvoří přílohu č. 5 této smlouvy. Součástí seznamu 
poddodavatelů je též určení prací, které daný poddodavatel bude při provádění díla vykonávat. 
Odchylně od ust. § 2589 občanského zákoníku strany sjednaly, že jinou osobu, než osobu 
uvedenou v seznamu poddodavatelů, je zhotovitel oprávněn pověřit prováděním díla či jeho 
části pouze na základě předchozího písemného souhlasu objednatele. Stejně tak je 
vyžadován předchozí písemný souhlas objednatele pro použití schváleného poddodavatele 
pro jiné části díla, než pro které byl původně zhotovitelem nominován. Pokud změna 
poddodavatele se má týkat poddodavatelů, prostřednictvím kterých zhotovitel v zadávacím 
řízení veřejné zakázky prokazoval splnění kvalifikace, nový poddodavatel musí splňovat tutéž 
minimální kvalifikaci jako poddodavatel původní a uvedené musí být objednateli bez jakýchkoli 
pochybností doloženo. 

11.2 Objednatel může kdykoli požádat zhotovitele, aby přestal při plnění díla využívat konkrétního 
poddodavatele, zejména z důvodu, že daný poddodavatel neplní řádně své povinnosti nebo 
nejedná-li se o objednatelem schváleného poddodavatele. Zhotovitel je v takovém případě 
povinen bezodkladně zajistit nápravu a daného poddodavatele při provádění díla dále 
nevyužívat. 

11.3 U případných přeložek inženýrských sítí je zhotovitel povinen respektovat pokyny objednatele 
a požadavky správců sítí na jejich realizaci těmito správci určeným poddodavatelem. 

11.4 Žádná změna v osobě poddodavatele nebude mít vliv na termíny stanovené v harmonogramu 
ani na cenu díla. 

11.5 V případě, že zhotovitel bude provádět dílo nebo jeho část pomocí poddodavatele, odpovídá 
objednateli tak, jako by dílo a/nebo jeho část prováděl sám. 

12 Kontrola provádění díla  

12.1 Objednatel je oprávněn, nikoli však povinen, kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou, upozorní na to zhotovitele zápisem ve 
stavebním deníku nebo písemným oznámením a poskytne zhotoviteli přiměřenou lhůtu na 
zjednání nápravy; tato lhůta nebude delší než 5 pracovních dnů. Současně je objednatel 
oprávněn zhotoviteli uložit, aby až do zjednání nápravy přerušil (zcela či částečně) práce na 
díle. Zhotovitel je povinen vytknuté vady plnění ve stanovené lhůtě odstranit a o jejich 
odstranění objednatele informovat. Splněním povinností zhotovitele podle tohoto odstavce 
smlouvy nejsou dotčeny případné další nároky, které vzniknou objednateli z důvodu vadného 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
19/34 

provádění díla zhotovitelem. 
12.2 Objednatel je oprávněn požádat zhotovitele, aby odvolal z práce na díle jakoukoli osobu 

zaměstnanou a/nebo zajištěnou zhotovitelem nebo jeho poddodavateli. Zhotovitel je povinen 
provést nezbytná opatření a případně nahradit takto odvolanou osobu v co nejkratším 
možném termínu osobou jinou, schválenou objednatelem. Objednatel je oprávněn takovou 
osobu odvolat sám, pokud bude hrozit nebezpečí poškození stanice či díla nebo bude 
ohroženo zdraví či život pracovníků či třetích osob a rovněž v dalších případech, kdy budou 
ohroženy oprávněné zájmy objednatele či třetích osob. 

12.3 Zhotovitel vyzve objednatele ke kontrole veškerých prací, které budou další činností 
zhotovitele zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými. Výzva bude učiněna prostřednictvím 
emailu a zápisu ve stavebním deníku, a to nejméně 3 pracovní dny před zakrytím či 
znepřístupněním prací dle předchozí věty. O provedení kontroly podle tohoto odstavce 
smlouvy bude pořízen zápis ve stavebním deníku nebo bude sepsán zvláštní protokol. 
Nevyzve-li zhotovitel objednatele ke kontrole příslušných prací v souladu s tímto odstavcem 
smlouvy, je povinen na žádost objednatele takové práce odkrýt či zpřístupnit, a to na své 
vlastní náklady. Na žádost objednatele zhotovitel na své náklady odkryje či zpřístupní též 
takové práce, u kterých později vyšlo najevo (jakýmkoliv způsobem), že mohly být provedeny 
v rozporu s touto smlouvou. Zhotovitel bude průběžně zaměřovat zakrývané části stavby. 

12.4 Zhotovitel je povinen předložit objednateli k předchozímu písemnému odsouhlasení veškeré 
vzorky výrobků, materiálů, povrchových úprav a zařízení, která se mají stát součástí předmětu 
díla. Veškeré dodané výrobky, materiály, povrchové úpravy a zařízení, které se stanou 
součástí předmětu díla, je zhotovitel povinen provést nejméně v kvalitě vzorků písemně 
schválených objednatelem podle předchozí věty. 

12.5 Objednatel není povinen zaplatit zhotoviteli za ty části díla, které budou provedeny v rozporu 
s touto smlouvou či pokyny objednatele. Zhotovitel je povinen takové části díla na písemný 
pokyn objednatele a v objednatelem stanovené lhůtě odstranit, jinak může být provedeno 
jejich odstranění objednatelem či třetí osobou na náklady zhotovitele; tím nejsou dotčeny 
případné další nároky, které vzniknou objednateli z důvodu vadného provádění díla 
zhotovitelem. 

12.6 Zhotovitel je povinen se účastnit kontrolních dnů, které se budou konat v termínech 
stanovených objednatelem zápisem ve stavebním deníku, zpravidla však jednou týdně, a 
budou věnovány stavu a postupu provádění díla. Zhotovitel je povinen se účastnit kontrolních 
dnů ode dne zahájení provádění díla až do podpisu předávacího protokolu dle odstavce 13.6 
této smlouvy. V případě požadavku objednatele je zhotovitel povinen zajistit, že se kontrolních 
dnů zúčastní též jeho poddodavatelé. O průběhu kontrolního dne bude smluvními stranami 
sepsán zápis. Pokyny objednatele v zápisech z kontrolního dne budou pro zhotovitele 
závazné, avšak nemohou žádným způsobem měnit tuto smlouvu. 

12.7 Kontrolní dny jsou kontrolní, koordinační a plánovací schůzky. Kontrolní dny budou sloužit 
k výměně informací o průběhu plnění smlouvy, k předkládání a schvalování materiálů a 
k přijímání opatření ohledně dalšího plnění smlouvy, která budou po jejich přijetí pro obě 
smluvní strany závazná. Během každého kontrolního dne bude zástupce objednatele 
pořizovat zápis z kontrolního dne, který bude přítomnými podepsán. Pokyny objednatele 
v zápisech z kontrolního dne budou pro zhotovitele závazné. Závěry z kontrolních dnů se vždy 
zapíší do stavebního deníku. 

12.8 Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele k odstranění jakýchkoliv nedostatků, zejména vad 
a nedodělků na již provedených částech díla. Zhotovitel se zavazuje zjištěné nedostatky 
odstranit v přiměřené lhůtě, kterou stanoví objednatel. Neodstraní-li zhotovitel vady a 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
20/34 

nedodělky, je objednatel oprávněn nařídit přerušení prací, a nechat odstranit nedostatky 
odborně způsobilou osobou na náklady a nebezpečí zhotovitele. Za takové přerušení prací a 
případné nedodržení závazných termínů provádění díla tím způsobené odpovídá zhotovitel. 
Tím nejsou dotčena další práva objednatele z vad díla, která mu dávají právní předpisy či tato 
smlouva. 

12.9 Objednatel je oprávněn k výkonu jeho práv ke kontrole provádění díla v rozsahu závazných 
právních předpisů a této smlouvy zmocnit třetí osobu (dále jen „technický dozor 
objednatele“). Objednatel vystaví dozoru objednatele písemnou plnou moc. Technický dozor 
objednatele není oprávněn měnit smlouvu. 

13 Předání a převzetí předmětu díla 

13.1 Objednatel může předmět díla přejímat postupně po jednotlivých částech (tj. stavebních 
objektech a provozních souborech) samostatně u každé stavby dle DPS. O veškerých 
přejímkách předmětu díla podle předchozí věty budou smluvními stranami sepsány a 
podepsány předávací protokoly.  

13.2 Zhotovitel nejpozději 21 dnů předem oznámí písemně objednateli, že předmět díla či jeho část 
je připraven k převzetí. K přejímacímu řízení připraví zhotovitel doklady o řádném provedení 
díla, provedených zkouškách, atestech, minimálně však: 
13.2.1 písemné prohlášení zhotovitele o tom, že předávaná část předmětu díla byla 

provedena a dokončena v souladu s touto smlouvou, příslušnými právními předpisy, 
normami standardy a technologickými postupy a že je prostá jakýchkoliv práv třetích 
osob; 

13.2.2 originál stavebního deníku; 
13.2.3 protokoly o předepsaných zkouškách, o komplexním vyzkoušení; 
13.2.4 všechny předepsané doklady dle závazných právních předpisů nezbytné pro vydání 

kolaudačního souhlasu či jiného rozhodnutí či oznámení stavebnímu úřadu o 
započetí užívání díla objednatelem; 

13.2.5 průkaz způsobilosti k provozu ve smyslu § 47 zákona o dráhách při předání 
určených technických zařízení; 

13.2.6 doklady o schválení výrobků a zařízení (protokoly technického ředitele o schválení) 
dle směrnice objednatele SM 5-2013-02 v platném znění u stanovených výrobků; 

13.2.7 atesty použitých materiálů, v případě, že náročnost použitého stavebního 
(technologického) prvku bude vyžadovat speciální zkoušky, je možné, aby si 
zhotovitel objednal tyto atesty v předstihu u nezávislé společnosti (výzkumného 
ústavu) odsouhlasené objednatelem;  

13.2.8 doklad o uložení odpadu ze stavební činnosti;  
13.2.9 doklad o vytyčení stavby; 
13.2.10 dokumentaci v rozsahu realizační dokumentace upravenou dle skutečného 

provedení stavby ve formátu DOC, XLS, DWG v 6 vyhotoveních vč. elektronické 
verze obsahující zdrojové soubory, a dále geodetické zaměření skutečného stavu 
v 6 vyhotoveních (listinná i digitální verze se zdrojovými soubory podle pravidel 
Institutu plánování a rozvoje hlavního města Prahy) vč. potvrzení o předání Institutu 
plánování a rozvoje hlavního města Prahy; 

13.2.11 revizní zprávy a protokoly učených technických zařízení (UTZ) ve smyslu zákona o 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
21/34 

dráhách, závazných právních předpisů, technický norem a projektové dokumentace; 

13.2.12 technická dokumentace pohyblivých schodů v rozsahu dle projekčních standardů 
pohyblivých schodů; 

13.2.13 průvodní a provozní dokumentaci elektrických zařízení; 
13.2.14 protokoly o měření intenzity osvětlení. 

13.3 Předávací a přejímací řízení může být objednatelem přerušeno v případě, kdy zhotovitel 
nepředá objednateli kterýkoliv z dokumentů uvedených v odstavci 13.2 této smlouvy; takové 
přerušení přejímacího řízení nemá vliv na termíny uvedené v harmonogramu. 

13.4 Objednatel je povinen převzít předmět díla či jeho část pouze za předpokladu, že bude bez 
jakýchkoli vad a nedodělků. Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle vzniklou před předáním 
díla náhodou či způsobenou třetí osobou, zejména vandalismem, a takové poškození je 
povinen před předáním díla objednateli na své náklady odstranit. Objednatel je oprávněn, 
nikoli však povinen, předmět díla či jeho část převzít též v případě, že má pouze vady či 
nedodělky, které samy o sobě nebo ve svém úhrnu nebrání řádnému a bezpečnému užívání 
předmětu díla. V takovém případě budou tyto vady a nedodělky uvedeny v předávacím 
protokole spolu s lhůtou, ve které je zhotovitel povinen je odstranit; nesjednají-li smluvní strany 
v přejímacím protokolu jinak, taková lhůta nebude delší 7 dnů po podpisu přejímacího 
protokolu.  

13.5 Odmítne-li objednatel převzít dílo či jeho část, sepíší smluvní strany zápis, ve kterém se 
uvedou stanoviska obou smluvních stran a objednatel uvede důvod nepřevzetí a lhůtu pro 
jeho odstranění. Po odstranění důvodu nepřevzetí svolá zhotovitel nové přejímací řízení 
písemným oznámením doručeným objednateli alespoň 10 pracovních dnů předem; 
ustanovení odstavce 13.2 této smlouvy se jinak použijí obdobně. Zhotovitel je povinen 
vytýkané vady ve lhůtě pro odstranění odstranit, i v případě, že nesouhlasí s vytýkanou vadou. 
V případě, že se prokáže, že dílo bylo dodáno bezvadné, je zhotovitel oprávněn požadovat po 
objednateli náhradu účelně vynaložených nákladů na odstranění vytýkané vady. Na nové 
předání díla po odstranění vad se ustanovení tohoto článku 13 smlouvy použijí přiměřeně. 
Neodstraní-li zhotovitel vady a nedodělky ve lhůtě pro jejich odstranění, je objednatel 
oprávněn nechat odstranit nedostatky odborně způsobilou osobou na náklady a nebezpečí 
zhotovitele.  

13.6 V případě, že dílo bude předáváno po částech, strany po dokončení každé ze staveb a 
předání všech jejích částí objednateli sepíší předávací protokol na celou předanou stavbu. Po 
dokončení díla jako celku a předání všech jeho částí objednateli sepíší strany souhrnný 
předávací protokol na celé dílo. Ustanovení tohoto článku se na předávací protokol na celou 
stavbu a na souhrnný předávací protokol na celé dílo použijí přiměřeně. Vždy po podpisu 
předávacího protokolu na celou stavbu a po odstranění všech vad a nedodělků této stavby 
může zhotovitel objednateli předat bankovní záruku 2 za tuto stavbu dle odstavce 17.5 této 
smlouvy. 

13.7 Do 3 pracovních dnů po podpisu souhrnného předávacího protokolu celé stavby je zhotovitel 
povinen vyklidit příslušné staveniště a vyklizené a čisté staveniště, tj. uvedené do původního 
stavu, předat zpět objednateli; o předání staveniště bude stranami sepsán protokol, jehož 
součástí bude i fotodokumentace staveniště. 

14 Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

14.1 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v okamžiku předání předmětu díla či jeho části 
objednateli, a dále za vady díla, které mu budou oznámeny objednatelem během záruční doby 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
22/34 

podle odstavce 14.2 této smlouvy. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny 
užitím předmětu díla objednatelem v rozporu s příručkami a návody k obsluze a údržbě, které 
zhotovitel prokazatelně předal objednateli, jak to předvídá ust. § 2116 věty druhé občanského 
zákoníku. Smluvní strany rovněž sjednaly, že na platnost a rozsah záruční odpovědnosti 
v době trvání záruční lhůty zhotovitele nemá vliv skutečnost, zda záruční servis včetně 
případné dodávky náhradních dílů bude poskytovat zhotovitel či jiný subjekt, popřípadě tyto 
činnosti bude zajišťovat objednatel vlastními kapacitami; pokud však tyto činnosti nebude 
poskytovat zhotovitel, má právo na vlastní náklady provádění těchto činností monitorovat za 
účelem ověření, zda jsou prováděny v souladu s postupy popsanými v dokumentech dle 
odstavce 3.1.16 této smlouvy, které byly objednateli pro tyto účely předány. 

14.2 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla se záruční dobou, která skončí až 
uplynutím 60 měsíců ode dne podpisu souhrnného předávacího protokolu celého díla dle 
odstavce 13.6 této smlouvy. Smluvní strany však sjednaly, že záruka na elektrické motory, 
převodovky, tažné řetězy, pojezdové dráhy schodového pásma, stupně, pohyblivá madla, 
nosná konstrukce pohyblivých schodů, řídící jednotky a frekvenční měniče a diagnostická 
zařízení (tj. komponenty pohyblivých schodů) skončí až uplynutím 96 měsíců ode dne podpisu 
souhrnného předávacího protokolu celého díla dle odstavce 13.6 této smlouvy. Obsahem 
poskytnuté záruky za jakost díla je záruka zhotovitele, že předmět díla si po celou záruční 
dobu uchová parametry, výkony a vlastnosti stanovené touto smlouvou, zůstane plně funkční 
a schopný bezpečného a řádného provozu v souladu se svým účelem, jak to stanovuje § 2113 
občanského zákoníku.  

14.3 Případné uplatnění vad díla, které existují při předání předmětu díla či jeho části objednateli 
nebo se projeví během záruční doby, provede objednatel u zhotovitele písemně. V případech, 
které dle názoru objednatele nesnesou odkladu, může objednatel vadu díla uplatňovat též 
emailem a/nebo telefonicky. V rámci uplatnění vady objednatel uvede zejména popis vady, 
popřípadě její projevy, a podle své volby uplatní nároky z vad díla, a to konkrétně: 
14.3.1 dodání chybějící části díla nebo dokumentace; v tomto případě se záruka v délce 

podle odstavce 14.2 této smlouvy na dodanou část platí ode dne jejího 
protokolárního předání; 

14.3.2 odstranění vady dodáním a instalováním náhradní části díla za část díla vadnou; v 
tomto případě záruka v délce podle odstavce 14.2 této smlouvy na dodanou část 
počíná plynout ode dne jejího protokolárního předání; 

14.3.3 odstranění vady opravou, jestliže vada je opravitelná; 
14.3.4 přiměřenou slevu z ceny za dílo s tím, že částka odpovídající slevě je splatná ve 

lhůtě 15 dnů ode dne doručení oznámení o volbě tohoto nároku zhotoviteli; nebo 

14.3.5 odstoupení od smlouvy v případě, že (i) nelze dílo či jeho část pro vadu či záruční 
vadu bezpečně užívat anebo že (ii) užívání díla či jeho části nebylo povoleno do 3 
měsíců ode dne předání díla či užívání díla bylo zakázáno příslušným správním 
úřadem. 

V případě, že objednatel neuplatní výslovně žádné právo z vady díla dle tohoto odstavce, je 
zhotovitel povinen primárně odstranit vadu opravou, není-li to možné s vynaložením 
přiměřených nákladů, pak zhotovitel dodá a instaluje náhradní část a není-li ani toto možné 
s vynaložením přiměřených nákladů, pak zhotovitel poskytne objednateli přiměřenou slevu. 

14.4 V případě nároků objednatele podle odstavců 14.3.1 až 14.3.3 výše je zhotovitel povinen 
nastoupit k řešení uplatněné vady a uspokojit nároky objednatele z vad na své nebezpečí a 
na své vlastní náklady v následujících termínech: 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
23/34 

14.4.1 nastoupení k řešení uplatněné vady bránící provozu do 90 minut od uplatnění vady 
objednatelem a uspokojení uplatněného nároku objednatele z vad do 24 hodin od 
okamžiku uplatnění vady objednatelem, nebude-li z objektivních důvodů 
objednatelem (na základě dohody se zhotovitelem) písemně určeno jinak; 

14.4.2 pro pohyblivé schody, včetně jejich součástí a příslušenství, nástup na řešení 
uplatněné vady do 90 minut od uplatnění vady objednatelem, odstranění vady do 2 
hodin od nástupu, nebude-li z objektivních důvodů objednatelem (na základě 
dohody se zhotovitelem) písemně určeno jinak; 

14.4.3 pro osvětlení nástup na řešení uplatněné vady do 2 hodin od uplatnění vady 
objednatelem, odstranění vady do 24 hodin od nástupu, nebude-li z objektivních 
důvodů objednatelem (na základě dohody se zhotovitelem) písemně určeno jinak; 

14.4.4 v případě jiných vad než vad uvedených v odstavci 14.4.1 až 14.4.3 této smlouvy 
výše, (i) nastoupení k řešení uplatněné vady dle požadavku objednatele uvedeného 
v oznámení vady, a nebude-li takový požadavek v oznámení vady uveden, do 5 
pracovních dnů ode dne oznámení vady objednatelem; a (ii) uspokojení 
objednatelem uplatněného nároku z vady díla v přiměřené lhůtě stanovené 
objednatelem, nejpozději však do 14 dnů ode dne nastoupení zhotovitele k řešení 
uplatněné vady, nebude-li z objektivních důvodů objednatelem (na základě dohody 
se zhotovitelem) písemně určeno jinak. 

14.5 V případě, že zhotovitel prokáže, že tyto lhůty z objektivních důvodů nemohl dodržet, 
projednají smluvní strany možnost individuálního snížení výše smluvní pokuty. 

14.6 V případě ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu je objednatel oprávněn odstranit 
jakoukoliv vadu díla neprodleně vlastními prostředky či prostřednictvím třetí osoby, a to bez 
vlivu na sjednanou záruku za jakost. O této skutečnosti objednatel dodatečně informuje 
zhotovitele. Zhotovitel je i v tomto případě povinen dodat materiál použitý pro odstranění vady. 

14.7 Od uplatnění vady objednatelem do doby uspokojení nároku objednatele z takové vady se 
staví záruční doba podle této smlouvy, a to až do doby, kdy bude uspokojení nároku 
objednatele z vad díla potvrzeno příslušným protokolem podepsaným oběma smluvními 
stranami. 

14.8 Pokud zhotovitel nenastoupí k řešení uplatněné vady či neuspokojí nárok objednatele z vad 
díla ve lhůtách podle odstavce 14.4 této smlouvy, je objednatel oprávněn odstranit uplatněnou 
vadu sám nebo prostřednictvím třetí strany, a to na náklady zhotovitele; tím nejsou dotčeny 
jiné nároky objednatele podle této smlouvy. 

14.9 Pro odstranění pochybností platí, že zhotovitel je povinen nastoupit k řešení uplatněné vady 
a uspokojit objednatelem uplatněné nároky z vad díla v termínech podle této smlouvy i tehdy, 
pokud podle názoru zhotovitele za danou vadu neodpovídá, resp. pokud nesouhlasí 
s klasifikací vady provedené objednatelem. Prokáže-li pak následně zhotovitel, že za 
uplatněnou vadu skutečně neodpovídal, je objednatel povinen nahradit zhotoviteli náklady 
účelně vynaložené na uspokojení uplatněného nároku z vady díla. 

14.10 Nestanoví-li tato smlouva jinak, použijí se na práva a povinnosti smluvních stran při 
uspokojování nároků objednatele z vad díla podle odstavců 14.3.1 až 14.3.3 této smlouvy 
přiměřeně ustanovení této smlouvy o provádění díla. 

14.11 Pokud by uplatněná vada či práce na jejím odstranění mohla mít vliv na funkčnost či 
provozuschopnost předmětu díla či jeho části, je objednatel oprávněn požadovat opakování 
jakýchkoliv zkoušek, které byly provedeny za účelem jejího ověření. Takové zkoušky budou 
provedeny za účasti zhotovitele a na jeho náklady. 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
24/34 

14.12 Smluvní strany výslovně sjednaly, že nároky z vad díla se nedotýkají nároků objednatele na 
náhradu škody a/nebo smluvní pokuty podle této smlouvy. 

14.13 Nehledě na shora uvedená ustanovení této smlouvy objednatel podle této smlouvy není 
povinen při převzetí nebo co nejdříve po převzetí díla od zhotovitele uskutečnit jeho prohlídku 
za účelem zjištění vad díla. Smluvní strany se dohodly, že vyloučení této povinnosti jakož i 
ostatních povinností objednatele podle ustanovení § 2615 odst. 2 a § 2618 občanského 
zákoníku nemá jakýkoliv vliv na odpovědnost zhotovitele za veškeré vady díla uplatněné u 
zhotovitele objednatelem kdykoliv v průběhu záruční doby a na povinnost zhotovitele tyto vady 
odstranit dle článku 14 této smlouvy. 

14.14  Další podrobné podmínky záruky nad rámec výše uvedeného stanovují projekční standardy 
pohyblivých schodů. 

15 Odpovědnost zhotovitele, pojištění 

15.1 Zhotovitel odpovídá za a je povinen nahradit objednateli veškerou újmu, která vznikne 
objednateli v důsledku porušení povinností zhotovitele podle této smlouvy anebo porušením 
závazných právních předpisů či technických norem při provádění díla či v souvislosti s ním 
anebo v důsledku činnosti zhotovitele při provádění díla.  

15.2 Povinnost zhotovitele podle odstavce 15.1 této smlouvy se však neuplatní a zhotovitel se zcela 
či částečně zprostí své povinnosti nahradit objednateli vzniklou újmu, pokud zhotovitel 
jednoznačně prokáže, že (i) újma na straně objednatele vznikla jako přímý následek 
nevhodného pokynu objednatele; a současně (ii) zhotovitel objednatele na nevhodnost 
takového pokynu a možný vznik takové újmy předem písemně upozornil. 

15.3 Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že veškeré plnění, které poskytne v rámci této smlouvy, 
bude realizováno bez neoprávněného zásahu do práv třetí strany. V případě, že dojde při 
provádění díla či v důsledku provedení díla zhotovitelem k zásahu do práv třetích osob, za 
které dle právního řádu odpovídá objednatel, je zhotovitel povinen přistoupit k takovému dluhu 
objednatele a v plném rozsahu odškodnit jakékoliv takové nároky třetí osoby. 

15.4 Zhotovitel je povinen uzavřít a po celou dobu provádění díla udržovat v platnosti pojistnou 
smlouvu s minimálním limitem pojistného plnění ve výši Kč (dále jen „pojistná 
smlouva“). Pojistná smlouva bude uzavřena s pojišťovnou akceptovanou objednatelem a 
bude krýt odpovědnost za škody (i) způsobené činností zhotovitele, jeho zaměstnanců a/nebo 
jeho poddodavatelů při provádění díla a též na prováděném díle; a (ii) způsobené 
zhotovitelem, jeho zaměstnanci a/nebo jeho poddodavateli na životě, zdraví a majetku 
objednatele a/nebo třetích osob. Doklad o uzavření pojistné smlouvy a uhrazení pojistného 
předloží zhotovitel objednateli nejpozději při podpisu této smlouvy a dále vždy na žádost 
objednatele. 

15.5 Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele vinkulovat výplatu pojistného plnění z uzavřené 
pojistné smlouvy ve prospěch objednatele.  

16 Smluvní pokuty 

16.1. V případě prodlení zhotovitele s převzetím staveniště v termínu podle odstavce 8.1 této 
smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši  Kč (slovy:  
korun českých) za každý započatý den prodlení. 

16.2. V případě prodlení zhotovitele s provedením a předáním kterékoli části díla v závazných 
termínech dle harmonogramu anebo s provedením a předáním díla nebo jeho části ve lhůtě 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
25/34 

uvedené v odstavci 4.1 této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
 Kč (slovy:  korun českých) za každý započatý den prodlení s předáním 

příslušné části díla či díla jako celku. Vyhotovení revidovaného harmonogramu nemá vliv na 
porušení povinnosti zhotovitele postupovat a plnit termíny dle původního harmonogramu, 
není-li výslovně v této smlouvě stanoveno jinak. 

16.3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se splněním dalšího termínu harmonogramu, který je 
v harmonogramu výslovně označen jako závazný, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši  Kč (slovy:  korun českých) za každý započatý den prodlení. 

16.4. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost a bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele umístí na staveništi jakoukoli reklamní ceduli či jiné sdělení v rozporu 
s odstavcem 8.6.4 této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1  
Kč (slovy:  korun českých) za každý započatý den, po který dané porušení 
povinnosti zhotovitele potrvá. 

16.5. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost řádně vést stavební deník dle odstavce 9.1 této 
smlouvy a/nebo zajistit, že stavební deník bude k dispozici na staveništi v souladu 
s odstavcem 9.2 této smlouvy, a nezjedná-li nápravu ani do 2 pracovních dnů od upozornění 
objednatele, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši Kč (slovy:  
korun českých) za každý započatý den, po který dané porušení povinnosti zhotovitele potrvá.  

16.6. V případě prodlení zhotovitele s předložením reportu podle odstavce 10.1 této smlouvy 
objednateli a nezjedná-li zhotovitel nápravu ani do 2 pracovních dnů od upozornění 
objednatele, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši  Kč (slovy: 
korun českých) za každý započatý den prodlení. 

16.7. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost podle článku 11 této smlouvy, použít při 
provádění díla pouze objednatelem schválené poddodavatele, a to v rozsahu odsouhlaseném 
objednatelem, a/nebo kteroukoli povinnost uvedenou v čl. 8.23 této smlouvy, zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši  Kč (slovy: korun českých) za každý 
započatý den, po který dané porušení povinnosti zhotovitele potrvá. 

16.8. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním nedostatků při provádění díla vytknutých mu 
objednatelem podle odstavce 12.1 a 12.8 této smlouvy nebo vad a nedodělků uvedených 
v předávacím protokolu podle odstavce 13.4 či 13.6 této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši  Kč (slovy: korun českých) za každý započatý den 
prodlení ve vztahu ke každé jednotlivé povinnosti. 

16.9. V případě prodlení zhotovitele s předáním staveniště objednateli podle odstavce 13.7 této 
smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši Kč (slovy: 
korun českých) za každý započatý den prodlení za každé jednotlivé staveniště.  

16.10. V případě, že během záruční doby zhotovitel nenastoupí k řešení uplatněné vady předmětu 
díla či jeho části nebo neuspokojí nárok objednatele uplatněný z takové vady ve lhůtách podle 
odstavce 14.4 této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve 
výši  Kč (slovy: korun českých) a dále  Kč (slovy:
korun českých) za každý započatý den prodlení s odstraněním vady. V případě prodlení 
zhotovitele při odstranění vady podle odstavce 14.4.2 nebo 14.4.3 této smlouvy, zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu pouze ve výši Kč (slovy: korun 
českých) za každý případ prodlení. V případě, že zhotovitel prokáže, že nedodržení těchto 
lhůt vzniklo z objektivních důvodů zcela bez zavinění zhotovitele, projednají smluvní strany 
možnost individuálního snížení výše smluvní pokuty. 

16.11. V případě, že zhotovitel nenastoupí k řešení jiné vady, než vady bránící provozu a funkčnosti 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
26/34 

předmětu díla či jeho části, nebo neuspokojí nárok objednatele uplatněný z takové jiné vady 
ve lhůtě podle odstavce 14.4 této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 
výši Kč (slovy:  korun českých) za každý započatý den prodlení. 

16.12. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost uzavřít a/nebo udržovat v platnosti pojistnou 
smlouvu podle odstavce 15.4 této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši  Kč (slovy:  korun českých) a dále smluvní pokutu 
ve výši  Kč (slovy:  korun českých) za každý započatý den, po který dané 
porušení povinnosti zhotovitele potrvá. 

16.13. V případě prodlení zhotovitele s předáním kterékoli bankovní záruky podle odstavce 17.1 této 
smlouvy objednateli a/nebo s doplněním bankovní záruky podle odstavce 17.7 této smlouvy 
v případě jejího čerpání zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši Kč (slovy: 

korun českých) za každý započatý den prodlení. 
16.14. V případě prodlení zhotovitele s předáním či aktualizací seznamu poddodavatelů dle odstavce 

11.1 této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši  Kč (slovy: 
orun českých) za každý započatý den prodlení. 

16.15. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost provádět dílo tak, aby nedošlo 
k neplánovanému přerušení či podstatnému omezení provozu stanice ve smyslu odstavce 3.4 
této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve  výši Kč (slovy: j  

 tisíc korun českých) za každý takovýto případ a dále - Kč (slovy: 
korun českých) za každou započatou minutu trvání přerušení či podstatného omezení provozu 
stanice. 

16.16. V případě, že zhotovitel bude při předčasném ukončení této smlouvy v prodlení (i) s předáním 
dosud provedené části díla, včetně příslušných dokumentů podle odstavce 13.2 této smlouvy; 
a/nebo staveniště podle odstavce 18.5 této smlouvy, a/nebo (ii) s předáním některé ze 
poddodavatelských smluv či s postoupením plnění a závazků z takové smlouvy na 
objednatele podle odstavce 18.6 této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výši  % ze sjednané ceny díla za každý započatý den prodlení. 

16.17. Pro případ, že zhotovitel včetně jeho poddodavatelů poruší závažným způsobem předpisy 
BOZP pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci a/nebo pokyny objednatele či zástupce 
objednatele vydané v souvislosti s prováděním díla, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši: 
16.17.1. - Kč (slovy: korun českých) za každý jednotlivý případ, kdy bude 

nutno zastavit či omezit práce z důvodu přímého ohrožení životů či zdraví 
pracovníků na stavbě či třetích osob (např. závady na lešení, zdvihacích zařízeních, 
životu nebezpečné elektrické instalace apod.) nebo pokud zhotovitel poškozuje 
zařízení sloužící k zajištění bezpečnosti (krytů otvorů apod.) a dále ,- Kč 
(slovy: korun českých) za každý započatý den prodlení s odstraněním 
takové závady; 

16.17.2. ,- Kč (slovy:  korun českých) za každý započatý den prodlení s 
odstraněním závady ohrožující bezpečnost a životy pracovníků či třetích osob na 
staveništi počínaje dnem upozornění na závadu až do jejího odstranění; 

16.17.3. - Kč (slovy:  korun českých) za každý jednotlivý případ, pokud byla 
závada odstraněna ihned nebo ve stanoveném termínu bez nutnosti zastavení 
prací; vztaženo k článkům výše; 

16.17.4. - Kč (slovy: korun českých za každý jednotlivý případ porušení 
předpisů BOZP nebo provozního řádu staveniště pracovníkem zhotovitele (např. 
nepoužívání předepsaných osobních ochranných prostředků, apod.); 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
27/34 

16.17.5.  Kč (slovy  korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 
pokynů objednatele a/nebo zástupce objednatele týkajících se úklidu stavby a/nebo 
úklidu, dopravy nebo parkování a navazujících veřejných komunikací; 

16.17.6.  Kč (slovy:  korun českých) za každý zjištěný jednotlivý případ 
požívání alkoholických nápojů pracovníky zhotovitele v rozsahu celého staveniště; 

16.18. Uplatnění smluvní pokuty podle této smlouvy nevylučuje uplatnění jakékoliv jiné smluvní 
pokuty podle této smlouvy, tj. souběh smluvních pokut se připouští. 

16.19. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od doručení písemného účetního dokladu - faktury - 
objednatelem zhotoviteli, a to způsobem stanoveným v účetním dokladu. Účetní doklad bude 
obsahovat dostatečné a nezaměnitelné vymezení porušení povinnosti zhotovitele. Účetní 
doklad s náležitostmi dle tohoto odstavce je zároveň výzvou k úhradě smluvní pokuty. Nárok 
objednatele na úhradu smluvní pokuty je možné započíst proti pohledávce zhotovitele na 
úhradu ceny díla, včetně zádržného dle odstavce 7.3 této smlouvy, a to i před splatností těchto 
pohledávek zhotovitele. 

16.20. Smluvní strany si sjednaly, že zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není 
dotčena povinnost zhotovitele nahradit objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, bez ohledu na výši smluvní pokuty.  

16.21. Při prodlení zhotovitele s realizací dohodnutých opatření na odstranění neshod vyplývajících 
z auditu u dodavatele (zhotovitele) nebo neumožnění objednateli realizaci naplánovaného 
auditu u dodavatele (zhotovitele) dle požadavků ČSN EN ISO 9001 k předmětné zakázce je 
poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1  z ceny provedení stavby, 
u níž k porušení povinnosti došlo, min. však ,- Kč (slovy: p  korun českých) za 
každý i započatý den prodlení. 

17 Bankovní záruky 

17.1 Řádné a včasné plnění povinností zhotovitele podle této smlouvy bude zajištěno 
prostřednictvím (i) bankovní záruky za řádné provedení díla (tzv. performance bond; dále jen 
„bankovní záruka 1“); a (ii) bankovní záruky za záruční dobu (tzv. warranty bond; dále jen 
„bankovní záruka 2“, bankovní záruka 1 a bankovní záruka 2 dále společně jen „bankovní 
záruky“ nebo jednotlivě jako „bankovní záruka“). Bankovní záruky budou vystaveny ve 
prospěch objednatele.  

17.2 Bankovní záruka 1 zajišťuje řádné a včasné plnění povinností zhotovitele a veškeré nároky 
objednatele podle této smlouvy, zejména řádné a včasné provádění díla v souladu s touto 
smlouvou, přičemž: 

17.2.1 bankovní záruka 1 bude vystavena ve znění a bankou akceptovanou objednatelem 
a bude znít na částku - Kč;  

17.2.2 bankovní záruka 1 bude předána na základě písemné výzvy objednatele nejpozději 
do 20 dnů od potvrzení o doručení; 

17.2.3 bankovní záruka 1 bude neodvolatelná, nepodmíněná a splatná na první výzvu 
objednatele; 

17.2.4 bankovní záruka 1 bude platná nejméně do posledního dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém má dojít k předání díla dle harmonogramu, 
v případě potřeby zhotovitel zajistí prodloužení až do předání díla bez vad a 
nedodělků dle odstavce 13.6 této smlouvy, a to nejpozději 15 dnů před skončením 
její platnosti. 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
28/34 

17.3 Objednatel nebude povinen provést žádnou platbu ve prospěch zhotovitele podle této 
smlouvy, aniž by byl v prodlení, v případě, že nebude držet platnou bankovní záruku 1 
splňující parametry uvedené v odstavci 17.2 této smlouvy a zhotovitel není z důvodu 
neplacení oprávněn přerušit ani zpomalit provádění díla.  

17.4 Bankovní záruka 1 bude objednatelem uvolněna ke dni, kdy dojde k podpisu souhrnného 
předávacího protokolu celého díla dle odstavce 13.6 této smlouvy za podmínky, že bude 
předána bankovní záruka 2. 

17.5 Bankovní záruka 2 zajišťuje řádné a včasné plnění povinností zhotovitele a veškeré nároky 
objednatele podle této smlouvy během záruční doby, zejména řádné a včasné uspokojování 
nároků objednatele z případných vad či záručních vad díla, přičemž: 

17.5.1 bankovní záruka 2 bude vystavena ve znění akceptovaném objednatelem bankou 
akceptovanou objednatelem a bude znít na částku - Kč; 

17.5.2 bankovní záruka 2 může být předána objednateli po podpisu předávacího protokolu 
na celou stavbu dle odstavce 13.6 této smlouvy a po odstranění všech vad a 
nedodělků této stavby; 

17.5.3 bankovní záruka 2 bude neodvolatelná, nepodmíněná a splatná na první výzvu 
objednatele; 

17.5.4 bankovní záruka 2 bude platná nejméně do posledního dne záruční doby podle této 
smlouvy, v případě stavení či přerušení běhu záruční lhůty zhotovitel zajistí 
odpovídající prodloužení nebo nahrazení bankovní záruky 2, a to nejméně 15 dnů 
před skončením její platnosti. 

17.6 Před uplatněním jakéhokoli nároku z bankovní záruky bude objednatel písemně informovat 
zhotovitele a poskytne zhotoviteli přiměřenou lhůtu ke zjednání nápravy, která však nebude 
delší než 7 dnů. Ustanovení předchozí věty se neuplatní v případě, je-li zřejmé, že zhotovitel 
svou povinnost ani v dodatečné lhůtě nesplní. 

17.7 V případě čerpání bankovní záruky objednatelem je zhotovitel povinen doručit objednateli 
novou bankovní záruku ve znění shodném s předchozí záruční listinou (zejména ve shodné 
výši), a to vždy nejpozději do 14 kalendářních dnů od takového čerpání. 

18 Platnost smlouvy 

18.1 Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

18.2 Tato smlouva může být předčasně ukončena pouze písemnou dohodou smluvních stran 
a/nebo písemným odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran z důvodů výslovně 
uvedených v této smlouvě. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho doručení 
druhé smluvní straně. Nebude-li mezi stranami písemně ujednáno jinak, nedotýká se 
předčasné ukončení této smlouvy již vzniklých nároků smluvních stran podle této smlouvy, 
včetně nároku na smluvní pokutu a/nebo na náhradu škody, a ujednání smluvních stran, která 
podle vůle smluvních stran mají vzhledem ke své povaze trvat i po ukončení smlouvy, zejména 
ujednání podle článku 14 a odstavců 18.5, 19.1.a 22.2 této smlouvy. 

18.3 Objednatel má právo od této smlouvy okamžitě odstoupit v případě, že: 
18.3.1 zhotovitel je v úpadku či mu úpadek hrozí, zhotovitel podal dlužnický insolvenční 

návrh, nebo zhotovitel podal návrh na moratorium, vše ve smyslu zákona č. 
182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů; 

18.3.2 prodlení zhotovitele delší 10 pracovních dnů: 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
29/34 

a) s převzetím staveniště v termínu podle odstavce 8.1 této smlouvy; 
b) s provedením díla v termínech podle odstavce 4.1 této smlouvy; 
c) se splněním závazného termínu podle harmonogramu; 
d) s odstraněním nedostatků při provádění díla vytknutých mu objednatelem 

podle odstavce 12.1 a 12.8 této smlouvy; 
e) s vrácením staveniště objednateli podle odstavce 13.7 této smlouvy; 
f) s nastoupením k řešení uplatněné vady díla a/nebo uspokojením nároku 

objednatele z vady díla ve lhůtách podle odstavce 14.4 této smlouvy; 
g) s předložením dokladu o uzavření pojistné smlouvy nebo o uhrazení 

pojistného podle odstavce 15.4 této smlouvy objednateli; a/nebo 
h) s předáním kterékoli bankovní záruky podle odstavce 17.1 této smlouvy 

objednateli nebo s doplněním bankovní záruky podle odstavce 17.7 této 
smlouvy v případě jejího čerpání objednatelem. 

18.4 Zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit: 
18.4.1 v případě pravomocného rozhodnutí soudu o úpadku objednatele nebo podání 

dlužnického insolvenčního návrhu objednatelem; a/nebo 

18.4.2 Zhotovitel bude pravomocně odsouzen za některé z trestných činů uvedených v  
§ 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, ve znění pozdějších předpisů.  

18.4.3 v případě prodlení objednatele s platbou ceny díla podle této smlouvy delším 30 dnů 
za předpokladu, že objednatel neuhradí cenu díla ani v dodatečné lhůtě 15 
pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy zhotovitele k jejímu uhrazení, 

18.4.4 poruší-li zhotovitel některou z povinností dle platných předpisů, norem a rozhodnutí 
příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění 
závazku založeného touto smlouvou dodržovat, 

18.4.5 vstoupí-li zhotovitel do likvidace, 

18.4.6 pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou, 

18.4.7 budou-li učiněna opatření k realizaci zástavního práva (více zástavních práv) k 
majetku zhotovitele, 

18.4.8 bude-li na majetek zhotovitele nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí. 
18.5 V případě předčasného ukončení této smlouvy zhotovitel předá objednateli (i) dosud 

provedenou část předmětu díla, včetně příslušných dokumentů podle odstavce 13.2 této 
smlouvy; a (ii) staveniště, a to do 5 dnů ode dne zániku smlouvy, nebude-li mezi smluvními 
stranami sjednán jiný termín. O předání takové části předmětu díla a staveniště sepíší smluvní 
strany předávací protokol, přičemž ustanovení článku 13 této smlouvy se použijí obdobně. 
Zhotovitel ve vztahu k takto poskytnuté části díla odpovídá za vady a poskytuje na takto 
předanou část díla objednateli záruku za jakost obdobně podle článku 14 této smlouvy, tj. 
v délce 60 (resp. 96) měsíců od jejich předání objednateli. Současně smluvní strany 
sjednávají, že objednatel je oprávněn ponechat si zádržné ve smyslu odstavce 7.2 této 
smlouvy do doby, než bude objednateli předána bankovní záruka 2, a to za účelem zajištění 
svých případných nároků vůči zhotoviteli. 

18.6 Do 3 dnů ode dne předčasného ukončení této smlouvy zhotovitel předloží objednateli 
smlouvy, které uzavřel se svými poddodavateli za účelem provádění díla. Na výzvu 
objednatele učiněnou nejpozději do 14 dnů od předčasného ukončení této smlouvy je pak 
zhotovitel povinen neprodleně postoupit na objednatele plnění a související závazky 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
30/34 

z objednatelem určených poddodavatelských smluv. Zhotovitel je v této souvislosti povinen 
zajistit, aby veškeré jím uzavírané poddodavatelské smlouvy obsahovaly ujednání umožňující 
postup podle tohoto odstavce smlouvy. 

 

19 Řešení sporů 

19.1 Smluvní strany jsou povinny případné spory z této smlouvy řešit níže uvedeným způsobem. 
19.1.1 Smluvní strany vynaloží nejvyšší možné úsilí na smírné řešení jakýchkoli sporů, 

neshod nebo nesrovnalostí vzešlých v souvislosti s touto smlouvou, včetně jejího 
domnělého porušení, ukončení nebo neplatnosti. 

19.1.2 Pokud se smluvním stranám nepodaří dosáhnout dohody nebo pokud některá z nich 
odmítne svůj souhlas nebo účast na příslušných jednáních nebo v případě, že 
jakýkoli spor, neshoda či nesrovnalost nebude vyřešena do 30 dnů od jeho vzniku 
ke spokojenosti obou smluvních stran, bude takový spor, neshoda či nesrovnalost 
řešen před soudy České republiky s tím, že smluvní strany sjednávají jako místně 
příslušný obecný soud objednatele. 

20 Ostatní ujednání 

20.1 Veškerá potvrzení, oznámení, výzvy nebo jiné písemnosti se doručují v českém jazyce buď 
osobně či kurýrem s potvrzením příjmu, datovou zprávou do datové schránky a/nebo 
doporučenou poštou na adresu sídla smluvní strany. Tam, kde tato smlouva výslovně 
připouští doručování emailem, se zasílají elektronickou poštou. 

20.2 Smluvní strany souhlasí s tím, že skutečnosti uvedené v této smlouvě v rozsahu 
uveřejňovacích povinností veřejného zadavatele podle ZZVZ, budou uveřejněny způsobem 
v tomto zákonu stanoveném. Nad rámec těchto povinností však objednatel považuje všechny 
listiny, dokumenty a informace, které souvisejí s dílem, se smlouvou i informace týkající se 
objednatele, které se zhotovitel dozví při přípravě díla nebo v průběhu provádění díla, za 
součást obchodního tajemství objednatele a zhotovitel se zavazuje o těchto skutečnostech 
zachovávat mlčenlivost. Povinnost mlčenlivosti je zhotovitel povinen přenést i na své 
zaměstnance, poddodavatele či smluvní partnery, a to alespoň v rozsahu stanoveném v této 
smlouvě. 

20.3 Objednatel prohlašuje, že cena díla dle této smlouvy může být hrazena z fondů Evropské unie. 
Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli veškerou součinnost při plnění povinností 
objednatele vůči řídícímu či kontrolnímu orgánu příslušného operačního programu. Zhotovitel 
je povinen zejména předložit na výzvu objednatele veškeré doklady související s realizací díla 
a plněním monitorovacích indikátorů, které si vyžádají řídící či kontrolní orgány a dále 
v případě žádosti řídícího či kontrolního orgánu zajistit přístup na staveniště či do jiných 
prostor zhotovitele, kde je realizováno dílo. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost a 
umožnit vstup do prostorů a na pozemky související s dílem a jeho realizací pověřeným 
osobám – zaměstnancům Magistrátu hl. m. Prahy a dalších oprávněných správních orgánů, 
orgánů Evropské unie a organizací státní správy. Zhotovitel bude v souladu se zákonem 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a v souladu s podmínkami příslušného operačního 
programu při kontrolách prováděných poskytovatelem dotace či jinými orgány. Zhotovitel 
rovněž poskytne veškerou součinnost ke splnění případných povinností zadavatele dle § 219 
ZZVZ. 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
31/34 

20.4 Zhotovitel je povinen poskytnout veškeré doklady související s realizací díla ze strany 
zhotovitele, které si vyžádají kontrolní orgány. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), v platném znění, je zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. Smluvní strany se zavazují umožnit vstup do objektů a na pozemky 
související s prováděním díla a jeho realizací pověřeným osobám Magistrátu hl. m. Prahy, 
Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy a Evropské unie. Zhotovitel se zavazuje 
zejména: 

20.4.1 poskytnout objednateli veškeré doklady související s výkonem této smlouvy, které 
si vyžádají kontrolní orgány, a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 
písmena e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, na náklady 
zhotovitele; 

20.4.2 umožnit pověřeným osobám kontrolu a ověření plnění této smlouvy po dobu trvání 
realizace stavby a dále po dobu 5 let po ukončení realizace stavby; 

20.4.3 po dobu deseti let od ukončení realizace projektu uchovávat originál této smlouvy, 
včetně jejích případných dodatků, veškeré originály účetních a dalších dokumentů 
souvisejících s výkonem této smlouvy a zhotovit požadované informace a 
dokumentaci za účelem ověřování plnění podmínek usnesení/smlouvy o 
financování zaměstnancům pověřených orgánů: Hlavního města Prahy, 
Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu, a dalších oprávněných orgánů 
státní správy. Doklady musí být uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a souvisejícími prováděcími právními 
předpisy. 

20.5 Zhotovitel je povinen předložit objednateli seznam poddodavatelů, jimž za plnění subdodávky 
uhradil více než  % z celkové ceny díla do 60 dnů od splnění této smlouvy. 

20.6 Ve všech případech, kdy smlouva stanoví, že bude vydáno oznámení, žádost, pokyn, souhlas, 
schválení, potvrzení, osvědčení nebo rozhodnutí kteroukoli osobou, pak takovéto sdělení 
bude písemné a nebude bezdůvodně odmítnuto ani pozdrženo. 

20.7 Zhotovitel prohlašuje, že vlastní certifikát o zavedení a udržování systému managementu 
kvality odpovídající požadavkům ČSN EN ISO 9001 pro servisní a opravárenské činnosti na 
dopravním a elektrickém zařízení (dle znění vyhlášky Ministerstva dopravy č. 100/1995 Sb.) 
a umožní odběrateli (objednateli) provedení plánovaného zákaznického auditu u dodavatele 
(zhotovitele) dle požadavků ČSN EN ISO 9001 týkající se veřejné zakázky. 

21 Zastupování smluvních stran 

21.1 Oprávnění zastupovat objednatele: 
 ve věcech smluvních: 

 ve věcech technických:  

 ve věcech uplatňování vad: I



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
32/34 

21.2 Oprávnění zastupovat zhotovitele: 
 ve věcech smluvních:  

 ve věcech technických: 

 ve věcech uplatňování vad:

21.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna jednostranně změnit své zástupce uvedené 
v odstavcích 21.1 a 21.2 této smlouvy; oznámení o změně zástupců nabývá účinnosti třetí (3.) 
den po jeho doručení způsobem stanoveným v této smlouvě pro doručení oznámení druhé 
smluvní straně, popř. v pozdější den uvedený v takovém oznámení.  

21.4 Nebude-li zástupcům smluvních stran uvedeným v odstavcích 21.1 a 21.2 této smlouvy 
uděleno zvláštní písemné zmocnění, nejsou takoví zástupci oprávněni jakkoli měnit tuto 
smlouvu. Zástupci objednatele dále nejsou oprávněni, kromě případů výslovně uvedených v 
této smlouvě, zbavovat zhotovitele povinností, závazků nebo odpovědnosti podle této 
smlouvy.  

22 Závěrečná ujednání 

22.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
Obchodních podmínek kterékoli smluvní strany se použije, jenom pokud to tato smlouva 
výslovně připouští. 

22.2 Bez předchozího písemného souhlasu objednatele není zhotovitel oprávněn (i) započíst 
jakoukoli svou pohledávku vůči pohledávkám objednatele z této smlouvy; (ii) postoupit či 
zastavit svou pohledávku z této smlouvy a (iii) postoupit jakákoli svá práva z této smlouvy, 
není-li v jednotlivých ustanoveních této smlouvy uvedeno jinak. Objednatel je oprávněn 
kdykoliv postoupit či zastavit jakoukoliv svou pohledávku či právo z této smlouvy bez souhlasu 
zhotovitele. 

22.3 Nevymahatelnost, zdánlivost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy nemá vliv 
na vymahatelnost nebo platnost zbývajících částí smlouvy. Pokud podle pravomocného 
rozhodnutí soudu bude některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, zdánlivým nebo 
nevymahatelným, smluvní strany takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení nahradí 
novým ustanovením s účelem a významem co nejbližším původnímu neplatnému ustanovení. 

22.4 Vyjma změn oprávněných osob podle odstavce 21.3 této smlouvy mohou veškeré změny a 
doplňky této smlouvy být provedeny pouze v souladu se ZZVZ a po dosažení úplného 
konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatky k této smlouvě číslovanými 
vzestupnou číselnou řadou a podepsanými osobami oprávněnými zastupovat smluvní strany. 
Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých 
náležitostech dle § 1726 občanského zákoníku. Smluvní strany rovněž vylučují použití 
ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 občanského zákoníku. 

22.5 Zhotovitel bere na vědomí, že tato Smlouva, stejně jako nabídka Zhotovitele, která byla 
Zhotovitelem podána v zadávacím řízení předcházejícímu uzavření Smlouvy, nepodléhá 
obchodnímu tajemství a podléhá zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel dále bere na vědomí a souhlasí s tím, 
že tato Smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra 
ČR dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
33/34 

uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), a bude včetně všech jejích příloh uveřejněna v souladu s tímto 
zákonem v registru smluv a že uvedené je podmínkou účinnosti smlouvy 

22.6 Každá ze smluvních stran prohlašuje: 
a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., 

o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „ZTOPO“); 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto účelem přijal 
a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex. 
Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné 
nebo oběma smluvním stranám ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

22.7 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:  
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se 

svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby, 
b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro 

jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté 
služby, 

c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci 
nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v 
úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), 
a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 
TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu 
spojeného s korupcí dle TZ, 

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce.  
Úplatkem je ve smyslu TZ neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém 
obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplacené 
osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok. 

22.8 Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku na sebe bere nebezpečí změny okolností. 

22.9 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po dvou stejnopisech. 

22.10 Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: Stavební povolení 
Příloha č. 2: DVD s dokumentací dle odstavce 1.2 této smlouvy pro každou stavbu 
Příloha č. 3: Harmonogram  



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu 

stanice Anděl/Na Knížecí 

 
34/34 

Příloha č. 4: Oceněný výkaz výměr  
Příloha č. 5: Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 6: Předpisy a směrnice objednatele 
Příloha č. 7: Podmínky provozování nové nepřevzaté technologie osvětlení 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoje podpisy.  
 
 

V Praze dne  25.2.2020 V Praze dne 24.1.2020 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

Společníci společnosti „Eskalátory Anděl/Na Knížecí 
– HOCHTIEF CZ – SYNER“ 

 
 
 
 
podpis:__________________________ 
jméno: Ing. Petr Witowski 
funkce: předseda představenstva 

Za HOCHTIEF CZ a. s. 
 
 
 
podpis:__________________________ 
jméno: Ing. Tomáš Koranda 
funkce: předseda představenstva 

 
 
 
 

 

podpis:__________________________ 
jméno: Ing. Ladislav Urbánek 
funkce: místopředseda představenstva 

podpis:__________________________ 
jméno: Jörg Mathew 
funkce: člen představenstva 
 
Za SYNER, s.r.o.  
 
 
 
podpis:__________________________ 
jméno:
funkce: jednatel  
 
 
 
 
podpis:__________________________ 
jméno: 
funkce: jednatel 

  



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu stanice 

Anděl/Na Knížecí 

 

Příloha č. 1 
Stavební povolení  

viz následujících 10 stran 

 
  



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu stanice 

Anděl/Na Knížecí 

 

 
Příloha č. 2 

DVD s dokumentací dle odstavce 1.2 této smlouvy  
 

DVD obsaženo v obalu na následující straně 

  



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu stanice 

Anděl/Na Knížecí 

 

Příloha č. 3 
Harmonogram 

 

viz následující 2 strany 

  



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu stanice 

Anděl/Na Knížecí 

 

Příloha č. 4 
Oceněný výkaz výměr  

 
viz následujících 75 stran 

 
 
 

  



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu stanice 

Anděl/Na Knížecí 

 

Příloha č. 5 
Seznam poddodavatelů 

 

 



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu stanice 

Anděl/Na Knížecí 

 

Příloha č. 6 
Předpisy a směrnice objednatele 

(v samostatné příloze v elektronické podobě na DVD – DVD vloženo do obalu na následující straně) 
 

 Směrnice 05-2013-02 Schvalování technických zařízení, výrobků, systémů a technických předpisů pro 
použití v pražském metru 

 Směrnice 22-2012-01 Zásady požární ochrany pro projektování a výstavbu pražského metra 

 Směrnice pro projektování metra č. 106 – Katalog místností 
 Směrnice 46-2010-04 Elektrotechnická kvalifikace zaměstnanců 

 Metodika značení elektrického zařízení DP – Metro 

 Protokol č. 115/99/a - O určení vnějších vlivů 

 Os 3/1 Směrnice pro činnost cizích organizací ve vztahu k provozu metra 

 Protokol č. 11/2009 – TŘ o schválení „Zásad navrhování kabelových ocelových konstrukcí pro pražské 
metro“ Aktualizace 09/2009 

 Protokol č. 41/2002 – TŘ o schválení „Zadávacích podmínek pro dodávky těsnění prostupů kabelových 
vedení tlakovými předěly a tlakově odolnými a plynotěsnými stavebními konstrukcemi v pražském 
metru“ 

 Směrnice 77-2011-02 Provádění svářečských prací a obdobných prací v prostorách a objektech DP 

 Směrnice 2-2016-01 Nakládání s kovovým odpadem 

 Protokol č. 14/2009 – TŘ o schválení podmínek pro projektování, montáž a přejímky optických kabelů 
v pražském metru 

 Protokol č. 14/2010 – TŘ o schválení podmínek pro provádění zkoušky požární odolnosti kabelových 
nosných konstrukcí s uloženými ohni odolnými kabely (dále jen kabelové trasy) podle Zkušebního 
předpisu č. 27/2008 – Pro stanovení třídy funkčnosti kabelů a kabelových nosných konstrukcí – 
kabelových tras v případě požáru a podle Zadávacích podmínek pro zkoušky funkčnosti kabelových tras 
v případě požáru pro pražské metro 

 DODATEK č. 1 k protokolu č. 14/2010 – TŘ o schválení dokumentace, konstrukce a zařízení pro pražské 
metro 

 Dodatek č. 2 k protokolu č. 14/2010 – TŘ Dodatek k protokolu o schválení dokumentace, konstrukce a 
zařízení pro pražské metro 

 Protokol č. 15/2010 – TŘ o schválení „Zadávacích podmínek pro výrobu a dodávky rozváděčů vzoru 
Metro do 1 kV AC a 1,5 kV DC pro pražské metro“. 

 Protokol č. 26/2011 – TŘ o udělení „Souhlasu s pokládkou kabelů ve vzduchotechnických šachtách a 
štolách metra“. 

 Protokol č. 68/2014 – TŘ Podmínky svítidel určených pro použití v pražském metru 

 Projekční standard pro pohyblivé schody č. 2.05/P3-244000-2013-03, vydaný ze dne 6. 10. 2015 
  



Smlouva o dílo int. č. Objednatele 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu stanice 

Anděl/Na Knížecí 

 

 
Příloha č. 7 

Podmínky provozování nové nepřevzaté technologie osvětlení  
 

1. Tato příloha obsahuje detailní závazky smluvních stran při provozování a obsluze technologie osvětlení 
(dále jen „Zařízení“) objednatelem od předání staveniště v souladu s odst. 8.2 této smlouvy do dokončení 
díla a jeho předání objednateli v souladu s článkem 13. této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli a jeho pracovníkům provozování a obsluhu Zařízení od 
okamžiku jeho zhotovení do okamžiku jeho předání objednateli. 

3. Objednatel se zavazuje provozovat a obsluhovat Zařízení šetrně způsobem, který nepovede k jeho 
znehodnocení před okamžikem předání. 

4. Veškeré opravy a údržbu zajišťuje a provádí zhotovitel nebo, na základě vzájemné dohody, objednatel 
podle pokynů zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje při údržbě Zařízení dodržovat vnitřní směrnice 
objednatele pro provoz Zařízení. 

5. Vyžaduje-li povaha závady na Zařízení jeho okamžitou opravu či údržbu (dále jen „Pohotovostní zásah“), 
je objednatel oprávněn provést Pohotovostní zásah bez součinnosti zhotovitele. Objednatel následně 
uvědomí kontaktní osobu zhotovitele o provedení Pohotovostního zásahu. Objednatel je povinen uchovat 
veškerou dokumentaci o provedených Pohotovostních zásazích. 

6. Náklady na Pohotovostní zásahy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli. Smluvní strany se 
dohodly, že Pohotovostní zásahy budou účtovány hodinovou zúčtovací sazbou - Kč (slovy:  

korun českých), která zahrnuje veškeré náklady. Náklady na Pohotovostní zásahy 
budou fakturovány zhotoviteli v následujícím měsíci. 

7. Veškeré nedodělky, závady a poškození vzniklé po dobu, kdy zařízení provozuje objednatel, se zavazuje 
odstranit zhotovitel za předpokladu, že nepůjde o závady způsobené chybnou obsluhou nebo úmyslným 
poškozením ze strany objednatele. 

8. Zhotovitel potvrdí schopnost bezpečného provozu Zařízení a předloží objednateli doklady nutné pro 
provozování Zařízení (protokol o technické prohlídce a zkoušce UTZ, výchozí revizní zprávu, průkaz 
způsobilosti). 

9. Objednatel se zavazuje veškeré vzniklé závady a problémy Zařízení oznámit bezodkladně telefonicky a 
prostřednictvím e-mailu následující kontaktní osobě Zhotovitele: 
Jméno a Příjmení: 
Telefonní číslo:  
E-mail: 

10. Objednatel odpovídá za škodu, kterou úmyslně či chybnou obsluhou způsobí na Zařízení po dobu jeho 
provozování. 

11. Zhotovitel odpovídá za škodu, která na zařízení vznikne jinak, než způsobem uvedeným v odstavci č. 7 
této přílohy této smlouvy.  

 
 
 
 


